
Číslo přílohy / číslo pare:  

 

Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– 
zpracování PD domovních přípojek 

A. Průvodní zpráva 

Dokumentace k vydání územního souhlasu 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT - 0005423 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
Datum:   06/2020 
Místo:    Praha  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 A. Průvodní zpráva               červen 2020 

 

2 
 

Obsah  

A.1 Identifikační údaje stavby ................................................................................................. 3 

A.1.1 Údaje o stavbě ............................................................................................................ 3 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi .................................................................................................. 3 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace ......................................................... 3 

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení ................................... 5 

A.3 Seznam vstupních podkladů .............................................................................................. 5 

Splnění požadavků dotčených orgánů .................................................................................... 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 A. Průvodní zpráva               červen 2020 

 

3 
 

A.1 Identifikační údaje stavby 
A.1.1 Údaje o stavbě 
 
Název stavby:  Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – 

zpracování PD domovních přípojek   
 

Místo stavby:    Žandov část města Chlumec  

Kraj: Ústecký  

 

Předmět dokumentace:  Jedná se o výstavbu splaškových kanalizačních přípojek, 

které odvádí splaškové vody z jednotlivých nemovitostí do 

nových kanalizačních stok  

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 
Investor / stavebník:    Město Chlumec  

Muchova 267, 403 39 Chlumec 

IČO: 00391387 

Tel: 472 710 610 

e-mail: podatelna@mesto-chlumec.cz 

 

Pověřená osoba investora:  Ing. Roman Zettlitzer, starosta města Chlumec 

  

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
 
Zpracovatel PD:   Aquion, s.r.o.  

Osadní 324/12a, 170 00 Praha 7  

IČO: 49101340 

 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA.  

Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby,          

ČKAIT – 0005423  

 

Pověřená osoba za zpracovatele: Ing. Martin Váňa  

     Sebastian Štědrý 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 A. Průvodní zpráva               červen 2020 

 

4 
 

  



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 A. Průvodní zpráva               červen 2020 

 

5 
 

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
 

Stavba je členěna na každou jednotlivou kanalizační přípojku.  

 

A.3 Seznam vstupních podkladů 
 

Projektová dokumentace pro stavební povolení „ČOV a kanalizace města Chlumec 
Geodetické zaměření dotčeného území 
Katastrální mapa k.ú. Chlumec a městské části Žandov 
Vyjádřeni o existenci inženýrských sítí dotčených správců 
Terénní rekognoskace zájmové lokality 

Splnění požadavků dotčených orgánů 
 

Vyjádření institucí: Ministerstvo obrany oddělení ochrany územních záměrů Čechy 18.6.2020 

po dobu dvou let 

Odbor životního prostředí Ústí nad Labem: Koordinované stanovisko 

Vyjádření inženýrské sítě:  

ČEZ 

CETIN 

GasNet, s.r.o.  

SČVK 

Vyjádření jsou součástí dokladové části D tohoto projektu.  

 

 

 

 

V Praze 7/2020 

Sebastian Štědrý 



   
 

 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– 
zpracování PD domovních přípojek 

B. Souhrnná technická zpráva 

Dokumentace k vydání územního souhlasu 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT - 0005423 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
Datum:    06/2020 
Místo:    Praha  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

Číslo přílohy / číslo pare:  



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  2/36 

Obsah  

B. Souhrnná technická zpráva .................................................................................................... 6 

B. 1 Popis území stavby .............................................................................................................. 6 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné 
území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a 
zastavěnost území, ............................................................................................................ 6 

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního 
plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci, ................... 6 

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 
využívání území, ............................................................................................................... 6 

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů, ....................................................................... 6 

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, 
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod., ................................. 6 

f) ochrana území podle jiných právních předpisů1), ..................................................... 6 

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., ................ 6 

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
poměry v území, ................................................................................................................ 7 

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, ....................................................... 7 

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu 
nebo pozemků určených k plnění funkce lesa, .............................................................. 7 

k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě, 7 

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice, ............. 8 

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje, ..... 8 

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo. ...................................................................................................... 13 

B.2 Celkový popis stavby ........................................................................................................ 13 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání .................................................... 13 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich 
současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického 
průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí, .............................. 13 

b) účel užívání stavby, .................................................................................................... 13 

c) trvalá nebo dočasná stavba, ....................................................................................... 14 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků 
na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, . 14 

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů1), ................................................... 14 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  3/36 

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná 
plocha a předpokládané kapacity provozu a výroby, počet funkčních jednotek a 
jejich velikosti, apod., .................................................................................................... 14 

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s 
dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí apod., ... 19 

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy,
 .......................................................................................................................................... 19 

j) orientační náklady stavby. .......................................................................................... 19 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení ....................................................... 19 

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení, .......................... 19 

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné 
řešení. .............................................................................................................................. 20 

B.2.3 Dispoziční, technologické a provozní řešení ........................................................... 20 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby ..................................................................................... 20 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby .................................................................................. 20 

B.2.6 Základní technický popis staveb .............................................................................. 20 

B.2.7 Základní popis technických a technologických zařízení ........................................ 20 

c) Zemní práce, rekognoskace a příprava staveniště ................................................... 24 

d) Provádění vroubení .................................................................................................... 25 

e) Odvodnění staveniště .................................................................................................. 26 

f) Podmínky uložení a montáž potrubí ......................................................................... 26 

g) Rekonstrukce povrchů ................................................................................................ 28 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení ................................................................... 29 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana ........................................................................... 29 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí
 .............................................................................................................................................. 29 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí .................. 29 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, ........................................................... 29 

b) ochrana před bludnými proudy, ................................................................................ 29 

c) ochrana před technickou seizmicitou, ...................................................................... 29 

d) ochrana před hlukem, ................................................................................................ 29 

e) protipovodňová opatření, .......................................................................................... 29 

f) ochrana před ostatními účinky - vlivem poddolování, výskytem metanu apod. ... 30 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu ............................................................................. 30 

a) napojovací místa technické infrastruktury, přeložky, ............................................. 30 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  4/36 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. .................................................... 30 

B.4 Dopravní řešení .................................................................................................................. 30 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a 
užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace, ................. 30 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav ............................................................... 33 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana ...................................................... 33 

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, ............................. 33 

b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 
rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod., ........... 33 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000, .................................................... 33 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na 
životní prostředí, je-li podkladem, ................................................................................ 33 

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 
parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo 
integrované povolení, bylo-li vydáno, ........................................................................... 33 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky 
ochrany podle jiných právních předpisů. ..................................................................... 33 

B.7 Ochrana obyvatelstva ......................................................................................................... 34 

B.8 Zásady organizace výstavby ................................................................................................ 34 

a) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, ............... 34 

b) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení 
dřevin, .............................................................................................................................. 35 

c) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště, ................................................. 35 

d) požadavky na bezbariérové obchozí trasy, ............................................................... 35 

e) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin. ...................... 35 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení ....................................................................................... 35 

 

  



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  5/36 

PODMÍNKY A ZÁSADY PRO POUŽITÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: 
 
TATO DOKUMENTACE JE URČENA POUZE PRO ÚČELY ÚZEMNÍHO SOUHLASU 
 
JSOU-LI V PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI UVEDENY ODKAZY NA VÝROBCE, OBCHODNÍ NÁZVY NEBO 
SPECIFICKÉ OZNAČENÍ VÝROBKU, JSOU TYTO ODKAZY INFORMATIVNÍ A ZADAVATEL UMOŽŇUJE 
POUŽITÍ JINÝCH, AVŠAK KVALITATIVNĚ, TECHNICKY A ESTETICKY STEJNÝCH NEBO LEPŠÍCH ŘEŠENÍ. 
 
TATO DOKUMENTACE JE CHRÁNĚNA VE VŠECH JEJÍCH ČÁSTECH AUTORSKÝM ZÁKONEM.  
PŘESNÉ ROZMĚRY JE NUTNO OVĚŘIT ZHOTOVITELEM PŘÍMO NA STAVBĚ V PRŮBĚHU REALIZACE. 
ZHOTOVITEL STAVBY JE POVINEN SEZNÁMIT SE PODROBNĚ S PROJEKTOVOU DOKUMENTACÍ. V PŘÍPADĚ 
NESROVNALOSTÍ NA NĚ MUSÍ UPOZORNIT PŘED ZAHÁJENÍM STAVBY.   
 
PŘÍPADNÉ ÚPRAVY PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE MUSÍ BÝT SCHVÁLENY ZODPOVĚDNÝM 
PROJEKTANTEM, TECHNICKÝM DOZOREM INVESTORA A INVESTOREM. O PŘÍPADNÉ NESROVNALOSTI 
PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE OPROTI SKUTEČNOSTI BUDE PROJEKTANT NEPRODLENĚ INFORMOVÁN 
TAK, ABY MOHL PROVÉST PŘÍSLUŠNÉ KOREKCE PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE.  
 
ZHOTOVITEL JE POVINEN PŘEKONTROLOVAT CELKOVÝ NÁVRH Z HLEDISKA ÚPLNOSTI, ODBORNÉHO 
PROVEDENÍ A VHODNOSTI PRO DANÝ ÚČEL UŽÍVÁNÍ, ÚČELNÉ ZMĚNY MUSÍ V PŘEDSTIHU PŘED 
ZAHÁJENÍM STAVBY PROJEDNAT S PROJEKTANTEM A INVESTOREM.  
 
REALIZACE STAVBY BUDE PROVEDENA V SOULADU S PLATNÝMI ČESKÝMI A EVROPSKÝMI NORMAMI, 
PLATNÝMI VYHLÁŠKAMI A OBECNĚ TECHNICKÝMI POŽADAVKY NA VÝSTAVBU.  
 
VEŠKERÁ VÝROBA A ZABUDOVÁNÍ PRVKŮ STAVBY, ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ, KOMPLETAČNÍCH KONSTRUKCÍ 
A POUŽITÝCH SYSTÉMŮ NA STAVBĚ BUDE PROVEDENA PODLE DODAVATELEM ZPRACOVANÉ DÍLENSKÉ 
DOKUMENTACE NEBO TECHNICKÝCH LISTŮ JEDNOTLIVÝCH VÝROBCŮ A NA ZÁKLADĚ INVESTOREM A 
ARCHITEKTEM SCHVÁLENÝCH VZORKŮ. POUŽITÉ SYSTÉMY BUDOU OBSAHOVAT DOPLŇKOVÉ A 
KOMPLETAČNÍ PRVKY DANÉHO SYSTÉMU, STANOVENÉ VÝROBCEM A BUDOU REALIZOVÁNY V SOULADU 
S APLIKAČNÍMI POSTUPY VÝROBCE 
  



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  6/36 

B. Souhrnná technická zpráva 

B. 1 Popis území stavby 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné 
území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a 
zastavěnost území, 
Výstavba domovních kanalizačních přípojek proběhne v Ústeckém kraji, v městské části 
Žandov, v místních komunikacích, zelených pásech vedle nich a na dvorech a zahradách ve 
vlastnictví fyzických a právnických osob. Přípojky jsou vedeny v souladu s požadavky správců 
inženýrských sítí. 

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly 
územního plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci, 
Plánovaná stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací. 

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků 
na využívání území, 
Stavba je bez výjimek. 

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny 
podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů, 
Podmínky jsou zohledněny v souhrnné technické zprávě, vyjádření jednotlivých dotčených 
subjektů jsou přílohou projektu. 

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, 
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.,  
Návrhu přípojek předcházel podrobný terénní průzkum lokality a geodetické zaměření 
dotčených míst stavby. Jako podklad byl použit situační výkres projektu veřejné splaškové 
kanalizace. 

Pro potřeby projektové dokumentace a následnou realizaci díla není potřebné provádět 
speciální inženýrskogeologický průzkum. 

f) ochrana území podle jiných právních předpisů1), 
Přípojky splaškové kanalizace a pozemky, na nichž budou přípojky umístěny, nepodléhají 
ochraně území podle jiných právních předpisů.  

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 
Výstavba bude probíhat mimo záplavové území 

 

 

 

 

 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  7/36 

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
poměry v území, 
Stavba nebude mít negativní vliv na okolní stavby, pozemky a životní prostředí. Výstavbou 
technické infrastruktury dojde ke zlepšení komfortu obyvatel. Provádění stavby bude probíhat 
šetrným způsobem s ohledem na životní prostředí. 

Po dobu výstavby může dojít k dočasnému zhoršení životního prostředí v zastavěném území. 
Vlivem stavební činnosti se může zvýšit prašnost a hladina hluku provozem stavebních strojů 
a vozidel. Dojde k omezení provozu na komunikacích. 

Při důsledném dodržování technologického postupu při výstavbě však nedojde k žádnému 
negativnímu vlivu na životní prostředí nebo k překročení povolených limitů. 

Jedná se o domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace, proto stavba nezmění 
odtokové poměry v lokalitě. Dešťové vody zůstanou zaústěné do stávající kanalizace, která 
bude plnit úlohu dešťové kanalizace. Oddělením dešťových a splaškových vod, které jsou 
v současnosti svedeny do jednotné kanalizace, dojde k vylepšení kvality vod pod obcí a ke 
zlepšení hygienické situace. 

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 
Stavba je navržena tak, aby nebylo třeba bourat žádné stávající nadzemní objekty. V rámci 
výstavby kanalizačních přípojek bude zapotřebí: 

 odstranění náletových dřevin 
 rozebrání a znovu obnovení částí chodníků a místních komunikací 
 rozebrání starých kanalizačních přípojek nebo septiků 
 zemní práce 

Před započetím stavebních prací je zapotřebí vykácet náletové dřeviny jen v nezbytně nutném 
rozsahu. Na pozemcích se zeleným pásem dojde k sejmutí travního drnu a orniční vrstvy. Po 
provedení prací bude orniční vrstva a travní drn vrácen zpět a ošetřen zálivkou.  

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu 
nebo pozemků určených k plnění funkce lesa, 
Netýká se tohoto projektu. 

k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní 
a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované 
stavbě, 
Plánované kanalizační přípojky budou napojeny na novou kanalizační síť v obci Chlumec. 

Stavební pozemky jsou přístupné z místních komunikací. Stavba si nevyžádá výstavbu nových 
komunikací. 

 

 

 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  8/36 

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice, 
V některých případech si stavba kanalizačních přípojek splaškových vod vyžádá investice 
související s oddělením dešťových vod a jejich zaústěním do stávající kanalizace. Tyto práce 
nejsou součástí této projektové dokumentace. 

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje, 
 

počet 
majitelů 

číslo 
popisné  

číslo 
parcelní  

Výměra  Majitel  Adresa vlastníka  
Katastrální 

území 

1  851 1430 SÚS ÚK  
Chlumec u 
Chabařovic 

1  1080  Ohře 

Povodí Ohře, státní podnik, 
Bezručova 4219, 43003 

Chomutov 

 

 

1  1024 691 Město Chlumec 
Muchova 267, 40339 

Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1  425/1  Město Chlumec 

Město Chlumec, Muchova 
267, 40339 Chlumec 

 

 

1   319 442 Česká republika 
Státní pozemkový úřad, 

Husinecká 1024/11a, 
Žižkov, 13000 Praha 3 

Žandov u 
Chlumce 

1   1019 3182 Město Chlumec 
Muchova 267, 40339 

Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1   369/2         

1   369/1 36 
SJM Neran Lubomír 
a Beranová Ingeborg 

Žandov 53,40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1   406/2 798 Česká republika 
Státní pozemkový úřad, 

Husinecká 1024/11a, 
Žižkov, 13000 Praha 3 

Žandov u 
Chlumce 

1   995/1 4200 

Správa a údržba 
silnic Ústeckého 

kraje, příspěvková 
organizace, 

Ruská 260/13, Pozorka, 
41703 Dubí 

Žandov u 
Chlumce 

1   425/12 459 Město Chlumec 
Muchova 267, 40339 

Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1   424/1 658 Město Chlumec 
Muchova 267, 40339 

Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1   73/3 215 Město Chlumec 
Muchova 267, 40339 

Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1   999/4 31 Linhartová Lucie Žandov 56, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1   68/1 2136 Město Chlumec 
Muchova 267, 40339 

Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1   1000 469 Město Chlumec 
Muchova 267, 40339 

Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  9/36 

1   1014 3442 Město Chlumec 
Muchova 267, 40339 

Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1   1018 234 Město Chlumec 
Muchova 267, 40339 

Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1   1008 479 

Správa a údržba 
silnic Ústeckého 

kraje, příspěvková 
organizace, 

Ruská 260/13, Pozorka, 
41703 Dubí 

Žandov u 
Chlumce 

1   138/2   Město Chlumec 
Muchova 267, 40339 

Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1   853/1 3518 Česká republika 
Státní pozemkový úřad, 

Husinecká 1024/11a, 
Žižkov, 13000 Praha 3 

Žandov u 
Chlumce 

1   1025 3768 Město Chlumec 
Muchova 267, 40339 

Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 1 st. 20 635 Nýdr Tomáš Žandov 1, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 3 st. 25/1 149 Stránský Petr  Žandov 3, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 4 st. 27 277 
SJM Vojtek Jaroslav 

a Vojtková Dáša 
Žandov 4, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 5 st. 29 251 
SJM Rulf František a 

Rulfbvá Lenka 
Žandov 5, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 6 st. 30 904 Linhartová Markéta 
Varšavská 708/55, Střekov, 

40003 Ústi nad Labem 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 7 st. 31/1 136 Vernerová Jana Žandov 7, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 11 st. 35 555 Cimflová Marcela Žandov 11, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 12 st. 37 1226 Hřebík Josef Žandov 12, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 14 st. 39/1 113 Kozáková Ivana 
Kozáková Ivana, Žandov 14, 

40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 15 st. 43/1 238 Da Pieve Zuzan 
Da Pieve Zuzana, Žandov 

15, 40339 Chlume 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 16 st. 1 395 Nagyová Jana 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

3 č.p. 19 st. 7 501 
Švanda Ladislav, 

Švanda Pavel, 
Švandová Marcela,  

Žandov 19, 40339 Chlumec,  
Žandov 19, 40339 Chlumec 
Varvažov 96, 40338 Telnice 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 20 st. 8 892 
SJM Drahoš Ladislav 
a Drahošová Pavlína, 

Žandov 20, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 21 st. 9 692 Jelínková Marie Žandov 21, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 22 st. 12/1 687 
SJM Patočka Oldřich 

a Patočková Věra 
Žandov 22, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

2 č.p. 23 st. 13/1 913 
Ackermann Josef, 

Ackermannová Věra 

 Žandov 23, 40339 
Chlumec, Žandov 23, 40339 

Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 24 st. 14 1047 Kabát Jiří   Žandov 24, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 26 st. 18 745 Fanta Miroslav Žandov 26, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 29 st. 58 611 Skrleta František Žandov 29, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  10/36 

1 č.p. 30 st. 26 181 
SJM Cáp Miroslav a 

Cápová Helena 
Žandov 30, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 35 st. 42/1 161 
SJM Grešák Miroslav 

a Grešáková Věra 
Žandov 35, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 38 st. 50 334 Svobodová Dana Žandov 38, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 39 st. 59 384 Vernerová Ivana Žandov 39, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

2 č.p. 40 st. 55/1 86 
Hujo Jiří, Staňková 

Marie,  
Žandov 40, 40339 Chlumec  
Žandov 40, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 41 st. 56 258 
Semančík Pavel, 

Semančíková Jana 
Žandov 41, 40339 Chlumec, 
Žandov 41, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

2 č.p. 42 st. 62 150 

Klml Martin, Žandov 
42, 40339 Chlumec 

Kimlová Zděnka, 
Žandov 42, 40339 

Chlumec 

Klml Martin, Žandov 42, 
40339 Chlumec Kimlová 

Zděnka, Žandov 42, 40339 
Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

2 č.p. 43 st. 61 140 
Patočka František, 
Patočková Hana 

Žandov 43, 40339 Chlumec, 
Žandov 43, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

2 č.p. 46 st. 64 171 
Kostelník Jan, SJM 

Němec Václav a 
Němcová Ivana,  

Žandov 46, 40339 Chlumec, 
Žandov 46, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 47 st. 43/2 197 
SJM Pajtl Tibor a 
Pajtlová Zdeňka, 

Žandov 47, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 48 st. 25/2 162 Váchová Pavla Žandov 48, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 49 st. 66 46 
SJM Růžek Břetislav 

Ing. a Růžková 
Vlasta 

Žandov 49, 40339 Chlumec, 
Žandov 52, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 50 st. 67 287 
SJM Břich Jaroslav a 

Brichová Marcela 
Žandov 50, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

2 č.p. 51 st. 69 144 
Virt Tomáš,Virtová 

Eva,  

Žandov 51, 40339 Chlumec 
, Žandov 51, 40339 

Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

2 č.p. 52 st. 70 119 
Růžek Břetislav 

Ing.,Růžková Vlasta 
Žandov 49, 40339 Chlumec, 
Žandov 52, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 53 st. 71 326 Beran Michal Žandov 53, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 54 st. 72 140 
SJM Ryvola Stanislav 

a Ryvolová Marta 
Žandov 54, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 55 st. 55/2 118 
Kračmarová 
Drahomíra 

Žandov 55, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 56 st. 3/3 406 
SJM Bujňák Jan a 

Bujňáková Jaroslava 

 Žandov 56, 40339 
Chlumec, Hornická 2697/13, 

Ústí nad Labem-centrum, 
40011 Ústí nad Labem 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 58 st. 80 304 Krieglerová Ludmila Žandov 58, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 59 st. 73 151 Kočí Ladislav Žandov 59, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 60 st. 78 121 Vondráková Alena Žandov 60, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 61 st. 81 63 De Landsmaat s.r.o.,  
Malé Chvojno 3,40002 

Velké Chvoj no 
Žandov u 
Chlumce 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  11/36 

2 č.p. 62 st. 79 240 
Fischer Jan, Fischer 

Petr, 

Žandov 62, 40339 Chlumec, 
Pod Vrchem 245, Děčín IX-

Bynov, 40505 Děčín 

Žandov u 
Chlumce 

2 č.p. 63 st. 75 195 
Chmel Libor, 

Chmelová Hana,  
Žandov 63, 40339 Chlumec, 
Žandov 63, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 64 st. 76 141 Hrdlička Jiří Žandov 64, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 65 st. 77 76 Korub Radek Žandov 65, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

2 č.p. 66 st.4 315 
Heřmánek Jan Bc., 

Štima Pavel Ing. 

Kojetická 507/55, Střekov, 
40003 Ústí nad Labem, 
Dlouhá 1514/7, Ústí nad 

Labem-centrum, 40001 Ústí 
nad Labem 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 67 st. 83 189 
SJM Otcovský 

Miroslav a Otcovská 
Květuše 

Žandov 67, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

2 č.p. 68 st. 84 116 
Bujňák Milan, 

Bujňáková Věra, 
Žandov 68, 40339 Chlumec, 
Žandov 68, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 69 st. 90 124 Vyšatová Hana Žandov 69, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 70 st. 89 118 Kolaci Hana Žandov 70, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 71 st. 91 171 Valovičová Milena Žandov 71, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 72 st. 101 174 Motlík Petr Žandov 72, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

3 č.p. 73 st. 92 121 
Ezr Pavel, Ferencová 

Monika,  Halasová 
Jaroslava,  

Vinařská 740/16, Bukov, 
40001 Ústí nad Labem, 

Sídliště Za Chlumem 809, 
Teplické Předměstí, 41801, 
Žandov 73, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 74 st. 103 104 Jurková Jana Žandov 74, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

2 č.p. 75 st. 87 132 
Marcin Jan, 

Marcinová Eva,  

Žandov 75, 40339 Chlumec 
, Žandov 75, 40339 

Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 76 st. 85 148 
SJM Otcovský 

Miroslav a Otcovská 
Květuše 

Žandov 67, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

2 č.p. 77 st. 86 145 

Baumruk 
Stanislav,SJM 

Baumruk Stanislav a 
Baumruková Marie 

Žandov 77, 40339 Chlumec, 
Žandov 77, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 78 st. 102 119 Abraham Jiři Žandov 78, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 79 st. 38/4 128 
Boháčková Zdeňka 

Ing.,  
Žandov 79, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 80 st. 38/3 119 
Vondráčková 

Jaroslava 
Žandov 80,40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

2 č.p. 81 st. 111 164 
Bartoš František, 

Favara Lucie 

Žandov 81, 40339 Chlumec 
, Žandov 81, 40339 

Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 82 st. 110 102 
SJM Hodný Tomáš 

Mgr. a Hodná 
Marcela 

Žandov 82, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  12/36 

1 č.p. 83 st. 114 169 
SJM Dorážka Pavel a 

Dorážková Jitka 
Žandov 83, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 84 st. 115 104 Chýška Bedřich Žandov 84, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 85 st. 118 109 
SJM Suchý Jan Mgr. 

Ph.D. a Suchá Iva 
Ing., 

Žandov 85, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 86 st. 119 110 
SJM Havlis Michal a 

Havlisová Soňa 
Žandov 86, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 87 st. 15/4 118 Vojta Milan Žandov 87, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 88 st. 15/5 123 
SJM Jeřábek Karel a 

Jeřábkové Vlasta 
Žandov 88, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 89 st. 162 94 
SJM Balkó Stefan 

PhDr. a Balkó Ilona 
PhDr. 

Žandov 89, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 90 st. 169 117 
SJM Pokorný Martin 

a Pokorná Petra, 
Žandov 90, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 91 st. 175 97 
SJM Müller Pavel a 

Miiilerová Zlata 
Žandov 91, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 92 st. 179 225 Abraham Michal Ing., Žandov 92, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 94 st. 181 80 
SJM Grupač Jiří a 

Grupačová Helena,  
 Žandov 94, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 95 st. 174 94 Virt Michal Žandov 95, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 96 st. 173 209 Kurta Štěpán, Žandov 96, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

2 č.p. 97 st. 185 89 
Jarešová Jana Ing., 

Kalabis Jiří Ing. 
Žandov 97, 40339 Chlumec, 
Žandov 97, 40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 100 st. 186 137 Kreutzer Petr, 
Žandov 100, 40339 

Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 102 st. 178 75 
SJM Veselý David a 

Veselá Krista,  
Žandov 102, 40339 

Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

2   st. 427 71 
Milan Holárek, Šárka 

Holárkova 
Tuchomyšlská 243, 40339, 

Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 104 st. 21 249 Chmel Libor Žandov 63, 40339 Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 105 st. 188 156 
SJM Tomáš Vlastimír 

a Tomášové Hana 
Žandov 105, 40339 

Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1 č.p. 106 st. 195 243 
SJM Weisnicht 

Zdeněk a Weisnicht 
Jana Bc., 

Žandov 106, 40339 
Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

2 č.p. 107 st. 200 234 
Jandová 

Mariana,Lapka 
Luděk, 

Žandov 107, 40339 
Chlumec Žandov 107, 

40339 Chlumec 

Žandov u 
Chlumce 

1   
parc.č. 
388/1 

978 
SJM Marek Jiří a 

Marková Jana 
Stradovská 400, 40339 

Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1   
parc.č. 
390/6 

3220 Ezr Pavel 
Vinařská 740/16, Bukov, 
40001 Ústí nad Labem 

Žandov u 
Chlumce 

2   
parc.č. 
849/1 

1534 
Brejša Roman,  
Brejšová Jana,  

Resslova 838/11, Klišé, 
40001 Ústí nad Labem 
Resslova 838/11, Klišé, 
40001 Ústí nad Labem 

Chlumec u 
Chabařovic 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  13/36 

1   
parc.č. 
850/2 

130 
SJM Rožec Jan a 
Rožcová Kateřina, 

 V Oblouku 578/1, Krásné 
Březno, 40007 Ústí nad 

Labem 

Chlumec u 
Chabařovic 

1 č.ev. 385 
parc.č.    

859 
44 Flek Tomáš 

Poláčkova 3249/28, Severní 
Terasa, 40011 Ústí nad 

Labem 

Chlumec u 
Chabařovic 

1   
parc.č. 
403/1 

1357 Fischer Petr 
Pod Vrchem 245, Děčín IX-

Bynov, 40505 Děčín 
Žandov u 
Chlumce 

1   
parc.č. 
210/5 

1166 
SJM Musil Martin a 

Musilová Andrea Ing.,  
Ladova 240, 40339 

Chlumec 
Žandov u 
Chlumce 

1  849/9 860 Baumruk Stanislav Žandov 77, 40339 Chlumec 
Chlumec u 
Chabařovic 

1 849/7 341 Baumruk Stanislav Žandov 77,40339 Chlumec   Chlumec u Chabařovic  

850/1     128            SJM Rožec a Rožcová   Rožec Jan, č. p. 427, 40339 Chlumec Rožcová      
Kateřina, V Oblouku 578/1, Krásné Březno, 40007 Ústí nad Labem     Chlumec u Chabařovic 

 

č.p. 78 se bude připojovat ke kanalizační síti až po dokončení rekonstrukce.  

parc.č. 849/8  se připojí ke kanalizační síti po skončení životnosti domovní ČOV.  

Č.p. 101 nemůžeme připojit z důvodu nedostupnosti 

Parc.č. 857 připojí se pouze v případě gravitační přípojky. Technicky nemožné, a proto se nepřipojí.   

Č.p 72 nesouhlasí s projektem a nepřipojí se.  

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné 
nebo bezpečnostní pásmo. 

Ochranné pásmo potrubí přípojek vznikne na výše uvedených pozemcích a na pozemcích v majetku 
obce a Ústeckého kraje.  

Všechny pozemky jsou ve výše uvedených tabulkách. 

B.2 Celkový popis stavby 
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich 
současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického 
průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí, 
Jedná se o novou stavbu. Stávající sběrní jímky(žumpy) či septiky budou řešeny dle konkrétní situace 
podle majitele soukromého pozemku. Stávající jednotná kanalizace bude využita pouze pro odvádění 
dešťových vod. Dešťové vody se budou odvádět přípojkami do stávající jednotné kanalizace nebo 
podle majitele.  

b) účel užívání stavby, 
Stavba domovních přípojek splaškové kanalizace zabezpečí pro obyvatele městské části Žandov 
oddělené odkanalizování splaškových vod. 

Kapacita technické a dopravní infrastruktury je navržena dle technických norem ČSN a nevyžaduje 
zvětšení stávajících kapacit nebo nově budovaných IS.  



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  14/36 

c) trvalá nebo dočasná stavba, 
Jedná se o trvalou stavbu  

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických 
požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové 
užívání stavby, 
Objekty nevyžadují úpravy z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví třetích osob, včetně 
nutných úprav pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. Do revizních 
kanalizačních šachet odpadních vod na přípojkách se nevstupuje.  

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny 
podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů, 

Stanoviska jsou součástí části E. této PD.  

ČEZ distribuce 

CETIN 

SČVK 

GASNET 

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů1), 
Při výstavbě a užívání stavby bude nutno dodržet všechna zákonná ustanovení a předpisy o bezpečnosti 
a ochranně zdraví při práci. S ohledem na charakter provozu musí být dodržováno i Nařízení vlády č. 
495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních ochranných pomůcek 
a mycích, čistících a dezinfekčních prostředků. Pro užívání stavby budou zpracovány provozní a 
bezpečnostní předpisy, včetně provozních řádů, které jsou souhrnem technických předpisů, pokynů a 
dokumentace potřebné pro provoz, obsluhu, údržbu a kontrolu technických zařízení, případně dalších 
objektů. Provozní řád bude vypracován v souladu s oborovou normou vodního hospodářství, energetiky 
a pozemních staveb na podkladě projektové a schvalovací dokumentace, provozní dokumentace a 
ověření skutečného provedení objektů. 
Veškeré bezpečnostní prvky stavby jsou navrženy dle příslušných technických norem a předpisů. 
Před zahájením prací musí být všichni pracovníci dodavatele seznámeni s bezpečnostními předpisy, 
poučení o užívání ochranných pomůcek a poučeni o rizicích dle Zákoníku práce v aktuálním znění. 
 

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná 
plocha a předpokládané kapacity provozu a výroby, počet funkčních jednotek a 
jejich velikosti, apod., 
Projektová dokumentace obsahuje 92 kanalizačních přípojek splaškových vod o celkové délce 
1654,5m. Z toho 467,34 m na pozemcích městské části Žandov a 1187,2m na soukromých nebo 
státních pozemcích.  Z  

 

 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  15/36 

číslo 
popisné  par. č. 

vlastník nemovitosti 
(uživatel) u nové výstavby 

stavebník (vlastník pozemku) 

Délka 
soukromé 
části přípojky 
(m) 

Délka 
veřejné 
části 
přípojky 
(m) 

Celková 
délka 
(m) 

č.p. 1 st. 20 Nýdr Tomáš 23,00 6,00 29,00 

č.p. 3 st. 
25/1 

Stránský Petr  15,00 3,30 18,30 

č.p. 4 st. 27 
SJM Vojtek Jaroslav a 

Vojtková Dáša 
9,20 29,00 38,20 

č.p. 5 st. 29 
SJM Rulf František a Rulfbvá 

Lenka 
13,00 3,00 16,00 

č.p. 6 st. 30 Linhartová Markéta 28,50 9,70 38,20 

č.p. 7 st. 
31/1 

Vernerová Jana 10,00 9,70 19,70 

č.p. 8 
st. 

32/1 
Chrněla Martin 20,80 8,70 29,50 

č.p. 11 st. 35 Cimflová Marcela 18,00 9,00 27,00 

č.p. 12 st. 37 Hřebík Josef 8,00 3,00 11,00 

č.p. 14 st. 
39/1 

Kozáková Ivana 2,80 2,90 5,70 

č.p. 15 
st. 

43/1 
Da Pieve Zuzan 6,50 2,00 8,50 

č.p. 16 st. 1 Nagyová Jana 2,60   2,60 

č.p. 19 st. 7 
Švanda Ladislav, Švanda 

Pavel, Švandová Marcela,  
22,00 3,90 25,90 

č.p. 20 st. 8 
SJM Drahoš Ladislav a 

Drahošová Pavlína, 
18,48 5,30 23,78 

Č.p. 23 
St. 

13/1 
Ackerman Josef, 

Ackermanová Věra 
6,4 3,7 10,1 

č.p. 21 st. 9 Jelínková Marie 18,70 7,50 26,20 

č.p. 22 st. 
12/1 

SJM Patočka Oldřich a 
Patočková Věra 

32,00 8,00 40,00 

č.p. 24 st. 14 Kabát Jiří  29,00 2,00 31,00 

č.p. 26 st. 18 Fanta Miroslav 6,5 28,00 8,80 

č.p. 29 st. 58 Skrleta František 3,00 3,30 6,30 

č.p. 30 st. 26 
SJM Cáp Miroslav a Cápová 

Helena 
3,70 3,20 6,90 

č.p. 35 st. 
42/1 

SJM Grešák Miroslav a 
Grešáková Věra 

6,60 1,40 8,00 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  16/36 

č.p. 38 st. 50 Svobodová Dana 25,00 3,50 28,50 

č.p. 39 st. 59 Vernerová Ivana 3,90 3,20 7,10 

č.p. 40 
st. 

55/1 
Hujo Jiří, Staňková Marie,  7,80 1,20 9,00 

č.p. 41 st. 56 
Semančík Pavel, 

Semančíková Jana 
6,80 4,00 10,80 

č.p. 42 st. 62 

Klml Martin, Žandov 42, 
40339 Chlumec Kimlová 
Zděnka, Žandov 42, 40339 
Chlumec 

4,50 4,00 8,50 

č.p. 43 st. 61 
Patočka František, Patočková 

Hana 
8,00 3,70 11,70 

č.p. 46 st. 64 
Kostelník Jan, SJM Němec 

Václav a Němcová Ivana,  
4,00 3,20 7,20 

č.p. 47 
st. 

43/2 
SJM Pajtl Tibor a Pajtlová 

Zdeňka, 
4,10 3,80 7,90 

č.p. 48 st. 
25/2 

Váchová Pavla 13,00 3,70 16,70 

č.p. 49 st. 66 
SJM Růžek Břetislav Ing. a 

Růžková Vlasta 
16,80 3,90 20,70 

č.p. 50 st. 67 
SJM Břich Jaroslav a Brichová 

Marcela 
3,00 2,00 5,00 

č.p. 51 st. 69 Virt Tomáš,Virtová Eva,  8,60 2,40 11,00 

č.p. 52 st. 70 
Růžek Břetislav Ing.,Růžková 

Vlasta 
17,20 9,20 26,40 

č.p. 53 st. 71 Beran Michal 13,20 3,60 16,80 

č.p. 54 st. 72 
SJM Ryvola Stanislav a 

Ryvolová Marta 
13,80 3,70 17,50 

č.p. 55 st. 
55/2 

Kračmarová Drahomíra 14,00 2,00 16,00 

č.p. 56 st. 3/3 
SJM Bujňák Jan a Bujňáková 

Jaroslava 
5,00 2,90 7,90 

č.p. 57 
st. 

74/1 
Chýška Jiří  15,40 5,50 20,90 

č.p. 58 st. 80 Krieglerová Ludmila 5,00 6,00 11,00 

č.p. 59 st. 73 Kočí Ladislav 18,60 5,20 23,80 

č.p. 60 st. 78 Vondráková Alena 20,70 3,14 23,84 

č.p. 61 st. 81 De Landsmaat s.r.o.,  12,70 3,30 16,00 

č.p. 62 st. 79 Fischer Jan, Fischer Petr, 6,0 2,60 8,30 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  17/36 

č.p. 63 st. 75 
Chmel Libor, Chmelová 

Hana,  
19,70 4,80 24,50 

č.p. 64 st. 76 Hrdlička Jiří 12,90 1,60 14,50 

č.p. 65 st. 77 Korub Radek 5,30 4,00 9,30 

č.p. 66 st.4 
Heřmánek Jan Bc., Štima 

Pavel Ing. 
8,50 4,10 12,60 

č.p. 67 st. 83 
SJM Otcovský Miroslav a 

Otcovská Květuše 
19,00 3,30 22,30 

č.p. 68 st. 84 
Bujňák Milan, Bujňáková 

Věra, 
2,20 5,80 8,00 

č.p. 69 st. 90 Vyšatová Hana 8,30 6,40 14,70 

č.p. 70 st. 89 Kolaci Hana 6,70 5,60 12,30 

č.p. 71 st. 91 Valovičová Milena 1,34 6,50 7,84 

č.p. 72 st. 101 Motlík Petr 8,00 20,00 28,00 

č.p. 73 st. 92 
Ezr Pavel, Ferencová 

Monika,  Halasová Jaroslava,  
22,00 4,20 26,20 

č.p. 74 st. 103 Jurková Jana 15,00 4,20 19,20 

č.p. 75 st. 87 Marcin Jan, Marcinová Eva,  10,70 4,40 15,10 

č.p. 76 st. 85 
SJM Otcovský Miroslav a 

Otcovská Květuše 
18,90 3,30 22,20 

č.p. 77 st. 86 
Baumruk Stanislav,SJM 

Baumruk Stanislav a 
Baumruková Marie 

19,40 4,20 23,60 

č.p. 78 st. 102 Abraham Jiři 17,00 7,50 24,50 

č.p. 79 
st. 

38/4 
Boháčková Zdeňka Ing.,  1,00 5,00 6,00 

č.p. 80 st. 
38/3 

Vondráčková Jaroslava 1,00 5,00 6,00 

č.p. 81 st. 111 Bartoš František, Favara 
Lucie 

24,00 5,00 29,00 

č.p. 82 st. 110 
SJM Hodný Tomáš Mgr. a 

Hodná Marcela 
1,70 3,20 4,90 

č.p. 83 st. 114 
SJM Dorážka Pavel a 

Dorážková Jitka 
    0,00 

č.p. 84 st. 115 Chýška Bedřich 16,00 2,50 18,50 

č.p. 85 st. 118 
SJM Suchý Jan Mgr. Ph.D. a 

Suchá Iva Ing., 
4,10 3,60 7,70 

č.p. 86 st. 119 
SJM Havlis Michal a 

Havlisová Soňa 
8,50 3,60 12,10 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  18/36 

č.p. 87 
st. 

15/4 
Vojta Milan 66,00 1,80 67,80 

č.p. 88 st. 
15/5 

SJM Jeřábek Karel a 
Jeřábkové Vlasta 

13,60 25,60 25,20 

č.p. 89 st. 162 
SJM Balkó Stefan PhDr. a 

Balkó Ilona PhDr. 
12,50 1,40 13,90 

č.p. 90 st. 169 
SJM Pokorný Martin a 

Pokorná Petra, 
12,70 2,80 15,50 

č.p. 91 st. 175 
SJM Müller Pavel a Miiilerová 

Zlata 
17,80 5,70 23,50 

č.p. 92 st. 179 Abraham Michal Ing., 11,20 5,70 16,90 

č.p. 94 st. 181 
SJM Grupač Jiří a Grupačová 

Helena,  
3,20 5,20 8,40 

č.p. 95 st. 174 Virt Michal 42,24 7,70 49,94 

č.p. 96 st. 173 Kurta Štěpán, 7,80 22,50 30,30 

č.p. 97 st. 185 
Jarešová Jana Ing., Kalabis 

Jiří Ing. 
30,40 0,00 30,40 

č.p. 100 st. 186 Kreutzer Petr, 16,40 3,20 19,60 

č.p. 102 st. 178 
SJM Veselý David a Veselá 

Krista,  
7,40 2,30 9,70 

  st. 427 
Milan Holárek, Šárka 

Holárkova 
33,00 6,00 39,00 

č.p. 104 st. 21 Chmel Libor 4,00 3,30 7,30 

č.p. 105 st. 188 
SJM Tomáš Vlastimír a 

Tomášové Hana 
6,30 1,30 7,60 

č.p. 106 st. 195 
SJM Weisnicht Zdeněk a 

Weisnicht Jana Bc., 
21,00 2,00 23,00 

č.p. 107 st. 200 
Jandová Mariana,Lapka 

Luděk, 
13,50 1,40 14,90 

  parc.č. 
388/1 

SJM Marek Jiří a Marková 
Jana 

12,10 0,00 12,10 

  parc.č. 
390/6 

Ezr Pavel 38,50 5,00 43,50 

  parc.č. 
849/1 

Brejša Roman,  Brejšová Jana,  0,00 12,70 12,70 

  
parc.č. 
403/1 Fischer Petr 

17,00 1,20 18,20 

  parc.č. 
210/5 

SJM Musil Martin a Musilová 
Andrea Ing.,  

6,20 4,60 10,80 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  19/36 

  
parc.č. 
849/9 Baumruk Stanislav 

  11,70 11,70 

  849/7 Baumruk Stanislav   31 31 

 

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s 
dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí apod., 
Pro položení příslušného potrubí budou prováděny zemní práce. To znamená že bude potřeba stroje 
pro zemní práce. Potrubí ukládáme do rýhy na připravený a zhutněný podsyp. Na boční a vrchní část 
potrubí sypeme obsyp a zásyp, který dostatečně zhutňujeme. Hloubená stavební jáma bude jištěna 
pažením. S dešťovou vodou nehospodaříme. Při zemní práci vznikají emise ze strojů, které jsou 
nezbytné pro hloubení stavební jam.  

Orientační výpočet splaškových vod z domácností  

Q24= 160*269=54 000 l/den 

Max denní průtok  

Qd= q*O*kd=Q24*kd  

Qmaxd=54 000*1,5=81 000 l/den  

Max hodinový Qd*kh/24=54 000*4,4/24=9 900 l/h 

Odhadovaný průtok na jednu přípojku  

Qd/počet přípojek 54 000/92 = 586 l/den = 24,46 l/hod  

Podrobný výpočet splaškových vod v městské části Žandov je součásti projektu „Žandov – Kanalizace“ 
Teplické projekty, s.r.o.  

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na 
etapy, 
Stavba nebude členěna na etapy, přípojky budou realizovány následně po vybudování jednotlivých 
úseků splaškové kanalizace, případná etapizace bude podřízena etapizaci výstavby splaškové 
kanalizace pro veřejnou potřebu. 

j) orientační náklady stavby. 
Orientační náklady stavby jsou cca 9 380 260 Kč, celková délka* 4 950 + 10 000 na přípojku  bez DPH, 
tj. 101 960  Kč na jednu přípojku. 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení, 
Vzhledem k charakteru stavby (podzemní sítě), stavba nevyžaduje urbanistické, architektonické ani 
výtvarné řešení. Krajinný ráz nebude stavbou změněn.  
 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  20/36 

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné 
řešení. 
Vzhledem k charakteru stavby (podzemní sítě), stavba nevyžaduje urbanistické, architektonické ani 
výtvarné řešení. Krajinný ráz nebude stavbou změněn.  
 

B.2.3 Dispoziční, technologické a provozní řešení 
Přípojky k odvedení splaškových vod budou gravitační. V případě nepříznivých sklonových poměrů 
budou přípojky vybaveny čerpacími jímkami na pozemcích obyvatel, které budou zaústěné do 
uklidňující revizní šachty ještě před napojením do veřejné kanalizační stoky. 

U gravitačních přípojek budou na rozhraní veřejného a soukromého pozemku umístěny revizní 
kanalizační šachty DN 400. 

U přípojek které jsou v oblasti kde by mohlo dojít k přelití bezejmenného potoka v městské části 
Žandov budou přípojky osazeny zpětnou klapkou a to u vyústění nebo za revizní šachtou. To stejné 
v oblasti Ždírnického potoka. Doporučujeme osadit zpětnou klapkou i u přípojky s velmi malým 
sklonem.  

U přípojky č.p. 62 dojde ke křížení s bezejmenným potokem. Přípojka bude řešena protlakem a to 
v místě kde se kříží se zatrubněním potokem. Přípojka se bude připojovat k splaškové kanalizaci 
v hloubce 2,56 m. Musí se připojit tak aby se vytvořilo krytí 1,5 m od koryta potoka.  

Gravitační přípojka č.p. 16 na pozemku parc.č. 1, bude napojena přímo na stoku bez revizní šachty 
z důvodu, že je příliš krátká. V objektu bude osazen čistící kus jako náhrada revizní šachty v případě 
revize nebo poruchy.  

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace 
včetně údajů o podmínkách pro výkon práce osob se zdravotním postižením. 

Netýká se této stavby. 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
Objekty nevyžadují úpravy z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví třetích osob, včetně nutných úprav 
pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. Vstup do domovních revizních kanalizačních 
šachet odpadních vod DN 400 se nepředpokládá. 

B.2.6 Základní technický popis staveb 
Projektová dokumentace obsahuje 91 kanalizačních přípojek splaškových vod o celkové délce 1706m 
(průměrná délka 20,6m m), a z toho 568 m (průměrná délka 6,2 m) na veřejných pozemcích a města 
Chlumec, 1357,5 m (průměrná délka 14,42 m) na soukromých pozemcích. 

B.2.7 Základní popis technických a technologických zařízení 

Gravitační přípojky splaškové kanalizace 
Celkový počet gravitačních přípojek je 91 s celkovou délkou 1675m. Gravitační přípojky budou 
provedené v materiálu PP Ultra Rib 2 SN 10 s vnitřním průměrem DN 150. Detail napojení přípojky na 
hlavní stoku prezentuje příloha 2. Na rozhraní veřejného a soukromého prostoru bude osazena revizní 
šachta DN 400.  
 
Materiál potrubí 
Výrobní řada       -PP Ultra Rib 2 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  21/36 

Kruhová tuhost      -SN 10 
Základní materiál -PP - polypropylen, žebrovaná konstrukce 

s plným žebrem v řezu stěny, gumové těsnění 
a svařovací kroužek ve spoji 

Maximální deformace při garanci těsnosti spoje -těsnost při vnitřním přetlaku 0,5 bar je 
zachovaná při deformaci hrdla až o 30 % 
a vyosení 9°. 

Specifikace spoje   -spoj hrdlo/dřík na gumové těsnění 
Odolnost vůči hrubšímu obsypu -pro obsyp se doporučuje používat výhradně 

kvalitní nesoudržný materiál o smíšené frakci 
0-20 mm. 

Barevné provedení     -hnědá barva 
Spoje potrubí budou prováděny pomocí gumového těsnění a svářecího kroužku (viz doporučené 
postupy výrobce potrubí). Na hlavní stoku se budou napojovat pomocí odbočky 45°. 

Vzorový podélný profil kanalizační přípojky: 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  22/36 

 

 

 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  23/36 

Podélný profil pro přípojuku č.p. 62, která se kříží s potokem  

 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  24/36 

Tlaková domovní přípojka splaškové kanalizace 

Počet 1, celková délka 31 m. Parc.č. 849/7 
Tlakové přípojka je řešena pomocí gravitačního svodu splaškových vod  z nemovitosti do čerpací jímky 
(např. Presskan), průměry potrubí podle místních podmínek. Z čerpací jímky vede výtlačné potrubí 
z materiálu HDPE DN 63 
Domovní čerpací stanice tlakové kanalizace (dále jen DČS) je tvořena kruhovou plastovou jímkou a 
technologickým zařízením. Splaškové vody jsou do DČS přivedeny gravitačním potrubím DN 150. Jímka 
má vnitřní průměr 1000 mm, výšku 1700 mm. V případě hlubšího napojení domovní přípojky je 
opatřena nástavcem. Jímka je zakryta plastovým pochozím poklopem průměru 600 mm s těsněním. 
V těle jímky je zřízeno hrdlo pro napojení domovní přípojky. Je uložena na betonové základové desce 
tl. 150 mm na pískovém podsypu tl. 100 mm. Jímka se před uvedením do provozu zcela naplní vodou 
a zkontroluje se její těsnost.  

Provoz tlakové kanalizace vyžaduje: 
- 2x ročně kontrola čerpacích šachet a technického stavu čerpadla a automatického řízení 
- 1x ročně vyčištění jímky 
- Spotřeba el. energie pro 1 domácnost (3 osoby): 66 kWh.rok-1 při uvažované spotřebě 150 l vody 

na osobu a den (statisticky cca 0,5 kWh.m-3) 
 

c) Zemní práce, rekognoskace a příprava staveniště 
Před zahájením stavebních prací bude dodavatelem provedeno místní šetření společně s majiteli 
nemovitostí za účelem ověření trasy a místa napojení přípojek, umístění revizních šachet a domovních 
čerpacích jímek (ČJ). Cílem je přesně určit připojovací místo přípojky a tím minimalizovat rozsah 
zemních prací v bezprostřední blízkosti založení jednotlivých objektů. Dodavatel stavby výkopovými 
pracemi nesmí narušit statiku budov, proto by neměl bez zajištění podloží provádět zemní práce pod 
úrovní základové spáry. Provádění hloubení pod úrovní základové spáry bude možné až od určité 
vzdálenosti od základové spáry. Tato vzdálenost je daná úhlem, pod kterým je definován roznášecí 
kužel. Tento roznášecí uhel závisí na konkrétních místních geologických poměrech, neměl by však 
přesáhnout hodnotu 45° od svislé osy. Za touto hranicí, lze za zvýšené opatrností provádět zemní práce 
pod úrovní založení. Upozorňujeme, že některé historické nemovitosti nemusí mít základy. Proto je v 
těchto případech nutno provádět zemní práce obzvlášť bezpečně, aby se nenarušila statika budov.  

Následně před započetím zemních prací souvisejících s výstavbou kanalizace bude zapotřebí 
vykácet náletové dřeviny (keře) jen v nezbytně nutném množství. Dále se provede demontáž 
dopravních značek, rozebrání konstrukčních vrstev vozovky a obrubníků. Obrubníky a dlažební 
kostky budou očištěny a dočasně uloženy k opětovnému použití. Posléze se provede ověření a 
vytyčení všech inženýrských sítí vykolíkováním nebo barvou na vozovce. V celkové situaci 
stavby C.3 jsou zakreslené všechny inženýrské sítě dle dostupných informací od provozovatelů. 
Upozorňujme, že v situaci není zakreslená kompletní stávající kanalizace, která není zcela 
evidovaná. Proto při těchto pracích bude kladen zvláštní důraz pro přesné ověření trasy 
stávající kanalizace. Vytýčení všech sítí a zařízení je nezbytné zaznamenat do stavebního 
deníku. Dodavatel stavebních prací nesmí zahájit zemní práce ještě před vytýčením a ověřením 
stavu všech podzemních zařízení zástupci správců těchto zařízení. Při odhalení neznámé sítě, 
bude dodavatel informovat investora, autorský dozor a projektanta a přeruší zemní práce. 
Pokračování zemních prací je možné až po ověření a určení vlastníka neznámé sítě. Pokud by 
hloubka nebo prostorová poloha neznámé sítě neumožňovaly provést pokládku vedení dle 
projektové dokumentace, nebo pokud by při dodržení navržené trasy nebyly dodrženy 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  25/36 

požadované min. vodorovné vzdálenosti předepsané normou (viz. ČSN 73 6005) při souběhu 
nebo při křížení neznámé inženýrské sítě, je třeba tuto záležitost řešit ve spolupráci 
s projektantem. 

Zemní práce budou prováděny strojově a v místech křížení s inženýrskými sítěmi a v hůře 
dostupných místech ručně. Před započetím výkopových prací důrazně doporučujeme 
dodavateli těchto prací se informovat u místních, zda v trase nevedou ještě další sítě, které 
nejsou evidované v dokladové části. Hloubka rýhy pro uložení potrubí se bude měnit v rozmezí 
cca 1,0 m – 3,5 m, v převážné většině případů bude maximální hloubka přípojek do 2-2,5 m. 
Výkop rýhy se provede v šířce 1,35 m pro samostatnou přípojku a 1,0 m pro souběh dvou 
přípojek. Stěny rýhy budou pažené v zastavěném území od hloubky 0,9 m a nezastavěných 
úsecích od hloubky 1,2 m. 

Při řezání povrchu a rozpojování podkladních vrstev konstrukce vozovky, podloží a při 
rozpojování horniny, odebírání výkopu s jeho odhozením anebo naložením na dopravní 
prostředek musí být dodrženy zásady ČSN 73 3050. V případě provádění zásypu rýhy v prostoru 
vozovky, a to v zimním období, musí být použity nenámrazové materiály, a to do hloubky 
promrzání cca 1 m.  

Výstavbu doporučujeme provádět po úsecích dlouhých cca 25–30 m, nebo po 
provozuschopných celcích.  

Výhody výstavby po úsecích jsou: 

- Umožnění příjezdu záchranné služby první pomoci 
- Umožnění příjezdu hasičů  
- V minimální míře omezen vstup do nemovitostí v průběhu celé rekonstrukce 

d) Provádění vroubení 
Hloubená stavební jáma bude jištěna pažením. Podle aktuální situace na lokalitě zvolí 
dodavatel zemních prací nejvhodnější způsob pažení (příložné pažení, pažící boxy). Konstrukce 
pažnic se sestává vždy z pažnic, na které působí zemina, stěny se svlaky, kterými se zachytávají 
pažnice a ze vzpěr a rozpěr, kterými se celá konstrukce vyztužuje. Pažnice, svlaky, vzpěry a 
rozpěry mohou být ze dřeva nebo z oceli. Dřevěné pažnice jsou z fošen, tj. desek aspoň 50 mm 
tlustých a 4–5 m dlouhých. Ocelové pažnice jsou z lisovaného plechu, tvarem kopírují fošny a 
jsou 3–4 m dlouhé. Jako dřevěné svlaky slouží dvojstraně řezané dřevěné prvky, ocelové jsou z 
válcovaných nosníků tvaru I a U. Dřevěné vzpěry jsou z kulatiny o průměru 80–160 mm, 
ocelové vzpěry jsou z trubek s průměrem 80 mm a víc. 

Dřevěné díly se spojují skobami a klíny, ocelové se svářejí dočasnými sváry. Oba materiály je 
možné kombinovat. Pažnice a svlaky jsou na sebe kolmé. Pokud jsou pažnice kladené 
vodorovně, jsou svlaky svislé a naopak. Svlaky musí být oproti pažnicím vyklenované, aby se 
pažnice přitiskly k zemině. Vzpěry a svlaky musí být pevně spojené skobami nebo sváry. Paty 
vzpěr nebo rozpěr musí být spolehlivě opřené. Příložné pažení (vroubení) muže mít pažnice 
vodorovné nebo svislé, zachycené svlakem. Svlaky podepírají vzpěry nebo rozpěry. Osová 
vzdálenost svlaků se pohybuje okolo 1 500 – 2 000 mm. Používá se při hloubení jam v suché 
soudržné zemině. Pažení se přikládá ke stěně jámy, která se vyhloubila napřed. 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  26/36 

Variantní řešení pažení představují pažící boxy, tzv miniboxy. Jsou to systémy složené 
z velkoplošných dílů (stěn) pažení. Miniboxy jsou vhodné pro zapažení výkopu potrubních 
vedení zejména ve městech. Boxy jsou snadno manipulovatelné běžnou výkopovou technikou, 
minibagrem nebo traktorem. Předností je rychlá montáž boxů a možnost uložení do hloubky 
3 m. 

e) Odvodnění staveniště 

Při výskytu vody ve výkopu se provede úprava dna (prohloubení o 0,1 m až 0,3 m) s bočním 
spádem a uložením drenážky DN100 s obsypem a následným vyplněním prostoru dna štěrkem 
fr. 16-32 mm. Drenážka bude svedena do nejnižšího místa výkopu, kde bude provedena 
dočasná čerpací jímka (zemní, resp. plastová), v níž se osadí kalové čerpadlo. Další práce ve 
výkopu budou možné teprve po dokonalém zapažení prostoru výkopu a snížení hladiny pod 
úroveň založení předepsaných konstrukčních (podkladních) vrstev.  

Po ukončení odvodňování rýhy se musí dostatečně uzavřít nebo odstranit všechny stavební 
drenáže. V případě, že do výkopu bude prosakovat podzemní voda představující riziko trvalého 
drénování podzemních zvodní propustnějším materiálem podsypu, obsypu nebo zásypu 
potrubí, vytvoří se s odstupy izolační přepážky z bentonitu nebo během stavby vytěženého jílu. 

f) Podmínky uložení a montáž potrubí 
Potrubí kanalizace bude uloženo v rýze samostatně nebo společně s další přípojkou. Pokládka 
potrubí je navržena otevřeným výkopem. Prostorové uspořádání kanalizačního potrubí 
vzhledem k ostatním podzemním vedením technického vybavení bude provedeno v souladu 
s ČSN 73 6005. V případě, že nebude možné při křížení s ostatními inženýrskými sítěmi dodržet 
ČSN 73 6005, budou jednotlivá vedení opatřena chráničkami za přizvání a odsouhlasení 
jednotlivých správců sítí se zápisem do stavebního deníku.  
Potrubí bude uloženo v hloubce s krytím cca 0,9 – 3,4 m pod terénem. Při pokládání potrubí 
budou dodrženy požadavky výrobce potrubí. Po vyhloubení rýhy na požadovanou hloubku se 
dno rýhy upraví do projektovaného sklonu a zhotoví se štěrkopískové lože tl. 100 mm pro 
uložení potrubí. V případě, že zemina na dně rýhy neobsahuje kameny větší než 63 mm, 
můžeme potrubí uložit na dno. Měkké podloží zjištěné na některém místě pod dnem rýhy, se 
musí odstranit a nahradit vhodným materiálem pro lože, ideálně do velikosti zrn 16 mm (0–
63 mm). Uložení na dno výkopu nebo do lože musí být provedeno tak, aby trouby byly 
podepřeny po celé délce dříku. Bodové podepření rýhy není přípustné. Při ukládání je nutné 
trouby zabezpečit proti vnitřnímu znečištění. V případě, že se pokládka trub přeruší na delší 
dobu, konce trub se přechodně uzavřou. Trouby se musí ukládat co nejpřesněji dle projektové 
dokumentace. Každá nutná změna výškového uložení se provádí vyplněním nebo odebráním 
štěrkopískového lože. Závěrečné korektury polohy potrubí se nesmí nikdy provádět bodovým 
podložením 
 
 
Montáž potrubí 
Gravitační potrubí bude propojeno hrdlovými spoji. Jednotlivé díly potrubí musí být před 
montáží kontrolovány, zda nedošlo k poškození během dopravy. Řezání potrubí vedeme kolmo 
k trubce a uprostřed mezi dvěma žebry. Řežeme pilou s jemnými zuby. Ostré hrany a nerovnosti 
odstraníme pomocí vhodného nástroje (např. hrubým pilníkem nebo škrabkou). Není potřeba 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  27/36 

sražení hran trubky. Tvarovky nesmějí být zkracovány. Prostor mezi žebry, do kterého 
vkládáme těsnicí prvek, a vnitřní povrch hrdla musí být čistý a nesmí být poškozený. Těsnicí 
kroužek je nutné vložit do prostoru mezi druhým a třetím žebrem na konci trubky. 
Zkontrolujeme řádné dosednutí těsnicího kroužku na obvod trubky. Překroucení těsnicího 
kroužku je nepřípustné. Kluzný prostředek naneseme na vnitřní povrch hrdla. Předpokládáme, 
že trouby budou spojovány ručně. Spojovací systémy Ultra-Rib 2 mají takový tvar, aby v nich 
byla pro DN 150 vůle 5 mm. 

Zabudování odboček 
Délka výřezu trubky, který je nutné odstranit, se rovná součtu konstrukční délky odbočky 45° 
a dvojnásobku přesahující délky krátké trubky (délka přibližně 1,5 x jmenovitá světlost 
potrubí). Po vyříznutí části potrubí je třeba nejprve nasunout na oba konce přesuvky. Na obou 
koncích původního potrubí se nasadí těsnící kroužek mezi druhé a třetí žebro. Odbočku 
spojíme s krátkou trubkou a připojíme na druhý konec potrubí. Potom posuneme přesuvku 
přes krátkou trubku až do zásuvné hloubky. 
 
Dodatečné domovní přípojky jmenovité světlosti DN 150 na kanalizační trubky Ultra-Rib 2 
mohou být namontovány na potrubí uložené přímo v zemi. Hlavní kanalizaci navrtáme pomocí 
vhodného kruhového vrtáku (DN 150 = průměr 159 mm). Kruhový vrták nasadíme do středu 
mezi dvě žebra. Při vrtání je nutné stroj držet pod pravým úhlem a rovně nad středem trubky. 
Při vrtání se používají nízké otáčky. Ve vyvrtaném otvoru odstraníme otřepy. Přípojnou 
odbočku systému Ultra-Rib 2 nasadíme rovně a pod pravým úhlem nad otvor (kluzný 
prostředek nenanášíme). Pomocí pák, které stojí rovně, zatlačíme přípojnou odbočku pevně 
až na doraz do vyvrtaného otvoru. Obě páky pak současně stlačíme dolů až do aretace (do 
vodorovné polohy). Trubku, která má být připojena, uřízneme pod pravým úhlem a odstraníme 
z ní otřepy. Zkosení není zapotřebí. 
 
Připojení kanalizační přípojky do stávající kanalizační šachty může být vystaveno namáháním 
na střih v důsledku sedání. Aby se předešlo nepřípustnému namáhání, je potřeba spojení 
provést šachtovou vložkou určenou pro systém UltraRib2. Utěsnění mezi šachtovou vložkou a 
potrubím bude provedeno těsnícím kroužkem umístěným mezi žebry na konci potrubí.  
 
Ve výšce 300 mm nad vrchem potrubí bude položena hnědá signalizační ochranná fólie 
s potiskem KANALIZACE o min. šířce přesahující šířku potrubí. 
 

Odstranění pažení se bude provádět postupně během provádění účinné vrstvy (obsyp kolem 
trouby složený z lože, bočního obsypu a krycího obsypu). Po ukončení zásypu se provede 
obnovení povrchu, jak je požadováno. 

Pozn. Zákres návrhu kanalizačních přípojek splaškové kanalizace je přibližný dle požadavků 
majitelů dotčených pozemků a terénních průzkumů. Po zjištění jednotlivých tras přípojek 
bude skutečný stav provedení přizpůsobený zjištěné trase staré přípojky. Zásady napojení 
kanalizační přípojky zůstávají v platnosti dle projektové dokumentace. 

Provádění zpětných zásypů a obsypů 
Kanalizační potrubí bude uloženo do štěrkopískového podsypu frakce 0 - 63 mm, tloušťky 100 
mm realizovaného na dně výkopu. Obsyp z téhož materiálu bude provedený do úrovně 300 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  28/36 

mm nad horní stěnu potrubí (ruční hutnění na 90 % PS či dle požadavků výrobce). Nad úrovní 
300 mm po pokládce signalizační fólie (viz doporučení a montážní návody výrobce potrubí) 
bude proveden hutněný (98 % PS) zásyp z materiálu výkopku (při dobrých vlastnostech pro 
hutnění). Hutnění bude provedeno po 150 – 200 mm vrstvách. Míra zhutnění povrchu pláně 
pod vozovkou bude dodržena minimálně Edef = 45 MPa. 
Budování zásypů nelze připustit: 

- za zmrzlé zeminy a na části násypu se zeminou promrzlou do hloubky 50 mm a více, 

- na namrzlém podloží, popř. namrzlé předchozí vrstvě násypu, 

- při mrznoucím dešti nebo trvalejším sněžení. 

V případě provádění zásypu rýhy v prostoru vozovky, a to v zimním období, musí být použity 
nenámrazové materiály, a to do hloubky promrzání cca 1 m. 

Navážená zemina bude ukládaná na předchozí vrstvu zbavenou sněhu, ledu a znovu 
dohutněnou. 

Při pokládce potrubí předpokládáme podsyp a obsyp potrubí 100 % nově dovezenou zeminou 
potřebné zrnitosti a zhutnitelnosti. Tato skutečnost je zohledněna ve výkazu výměr výkopových 
prací. 

Uložení potrubí pod hladinou spodní vody. 
Před pokládkou potrubí je nutné vždy spodní vodu odvést a stabilizovat podloží, např. 
vybudováním drénu z hrubého štěrku frakce 32–63 mm a drenážního potrubí DN 100 mm na 
boční straně výkopu. Pod potrubí je nutné dát vrstvu podsypu o tl. 100 mm lomového výsevku 
frakce 0-16 mm s plynulou křivkou zrnitosti. Pod hrdly trub se vytvoří jamky pro dobré 
dosednutí potrubí. Obsyp se provede ze stejného materiálu jako podsyp. V místech, kde proudí 
podzemní voda a může docházet k drenážnímu efektu a vyplavování jemné složky zásypu, je 
důležité zvolit vhodnou variantu zabezpečení dle specifik dotčeného místa po konzultaci 
s hydrogeologem. 
g) Rekonstrukce povrchů 
Po uložení kanalizačních přípojek na veřejném prostoru budou obnoveny povrchové vrstvy 
komunikací v původním rozsahu. Pro zásyp se použije vhodný materiál. Rýha po výkopu v 
místních účelových komunikací bude opravena podle zásad uvedených v TP 146 Povolování a 
provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komunikací, 
pokud obec nerozhodne jinak. Zejména bude dodrženo zazubení pro vrstvy komunikace 0,25 
m všemi směry.  

Odvodnění komunikací 
Odvodnění komunikace zůstane zachováno do stávajících dešťových vpustí v ulici. Tyto vpusti 
nebudou výstavbou kanalizace zasaženy. Pouze pokud by došlo vlivem výstavby k poškození 
některé z nich, bude vpust vyměněna. Shodně výstavbou nebude ovlivněno povrchové dešťové 
odvodnění v obci, stávající odvodňovací cesty budou po výstavbě přípojek opraveny do 
původního stavu.



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  29/36 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 
Stavební řešení a způsob využití stavebních objektů nevyžaduje speciální dokumentaci požárně 
bezpečnostního řešení staveb (PBŘS).  

Z hlediska požární ochrany je v případě stavby: 

Požární riziko = 0 

Stupeň hořlavosti = stavební hmoty stupně B – nesnadno hořlavé (podle  ČSN 73 0823 (1983)) 

Počet a druh hasících přístrojů = 0  

Technická a technologická zařízení = 0 

Požadavky na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními = 0  

Výstražné bezpečnostní tabulky se nemusí umisťovat. Možnosti požárního zásahu je po veřejné 
zpevněné komunikaci.  

 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 
Netýká se projektu. 

 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 
prostředí 
Zásady řešení parametrů stavby - větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod., a dále 
zásady řešení vlivu stavby na okolí - vibrace, hluk, prašnost apod. 

Netýká se projektu, splaškové vody z nemovitostí budou napojeny do veřejné splaškové kanalizace. 

 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 
Radonové riziko je s ohledem na charakter stavby nepodstatné. Dle mapy radonového indexu podloží 
je aktivita radonu v oblasti nízká. 

b) ochrana před bludnými proudy, 
Kanalizační potrubí a revizní šachty jsou navržené z plastu, proto nehrozí jejich koroze způsobená 
bludnými proudy. 

c) ochrana před technickou seizmicitou, 
V lokalitě není znám významný projev seismické aktivity. 

d) ochrana před hlukem, 
Ochrana stavby před hlukem není z pohledu charakteru stavby důležitá.  

e) protipovodňová opatření, 
Aby se zabránilo proniknutí vody do kanalizačního systému, budou revizní šachty přípojek provedeny 
jako vodotěsné. Během výstavby může dojít k zaplavení otevřených výkopu povrchovým přítokem 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  30/36 

v období dešťů nebo při zvýšené hladině podzemních vod. Proto budou stěny rýh a výkopů zpevněné 
pažením dle ČSN 73 3050 a stavba bude vybavená čerpadlem pro odčerpání těchto vod. 

f) ochrana před ostatními účinky - vlivem poddolování, výskytem metanu apod. 
Stavba se nenachází v poddolovaném území (dle Mapy poddolovaných území ČR). 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

a) napojovací místa technické infrastruktury, přeložky, 
Domovní přípojky jsou napojeny vhodným způsobem na nejbližší stoku veřejné splaškové gravitační 
kanalizace. 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 
Kapacita stávající a plánované technické infrastruktury je dostačující pro napojení navrhovaných IS. 

B.4 Dopravní řešení 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a 
užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace, 
Projektová dokumentace kanalizačních přípojek se nezabývá výstavbou nových tras dopravních 
komunikací a nemění stávající organizaci dopravy. Stavba na veřejném prostranství bude probíhat 
současně s výstavbou nových hlavních kanalizačních stok. Během výstavby se musí dodržovat zásady 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi popsané v kap. B.8.j). Přístup ke stavebním 
pozemkům je z místních komunikací. 

Objekty splaškové kanalizace jsou přístupné ze stávajících místních komunikací. 

Výstavbu doporučujeme provádět po úsecích dlouhých cca 10 - 20 m, nebo po provozuschopných 
celcích.  

Výhody výstavby po úsecích jsou: 

-          Umožnění příjezdu záchranné služby první pomoci 
-          Umožnění příjezdu hasičů  
-          V minimální míře omezen vstup do nemovitostí v průběhu celé výstavby 
 

 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  31/36 

 

Obr. 2 Dopravní značení při uzavírce celého dopravního pruhu na komunikaci s malým dopravním 
zatížením. 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  32/36 

 

Obr. 3 Dopravní značení při zúžení jízdního pruhu. 

 

 

 

 

 

 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  33/36 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
Stavební objekty budou přístupné ze stávajících komunikací, což je zřejmé z výkresových příloh v části 
C. 

c) doprava v klidu 
Parkovací plochy pro stavební stroje a automobily budou zabezpečené na plochách určených pro 
výstavbu nebo přilehlých komunikacích navržených pro zřízení staveniště. Během výstavby bude 
použito dočasné dopravní značení, viz výše. 

 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
Projektová dokumentace se nezabývá výsadbou nové vegetace ani výrazně nemění stávající krajinné 
prvky. Dočasné terénní úpravy souvisejí s výstavbou během výkopových prací 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 
Stavbou nedojde k navýšení hladiny hluku. Pouze po dobu výstavby dojde vlivem stavební činnosti ke 
zvýšení hladiny hluku provozem stavebních strojů.  

b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 
rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod., 
Stavba kanalizace patří k investicím, jejichž úkolem je pomáhat při ochraně životního prostředí a 
zlepšovat kvalitu života obyvatel. Předkládaná projektová dokumentace dosavadní stav podstatně 
zlepší. 
Stavba je navržena v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 
Stavba tedy nebude mít žádný negativní vliv na zdraví osob. 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000, 
Stavba nezasahuje do území, které patří mezi soustavu natura 2000. 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na 
životní prostředí, je-li podkladem, 
PD řeší výstavbu objektů, které nejsou předmětem zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na 
životní prostředí. 

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci 
základní parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách 
nebo integrované povolení, bylo-li vydáno, 
- 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky 
ochrany podle jiných právních předpisů. 
Dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích je ochranné pásmo kanalizačních stok do 
průměru 500 mm vymezeno vodorovnou vzdálenosti 1,5 m od vnějšího líce stěny potrubí. 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  34/36 

V případě, že je dokumentace podkladem pro územní řízení s posouzením vlivů na 
životní prostředí, neuvádí se informace k bodům a), b), d) a e), neboť jsou součástí 
dokumentace vlivů záměru na životní prostředí. 

B.7 Ochrana obyvatelstva 
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

Objekty podzemních sítí jsou chráněné proti pádu osob a předmětů poklopy.  

Provozní pracovníci správců IS a komunikací budou při práci dodržovat interní pracovní směrnice a 
následující předpisy v aktuálním znění, zároveň budou dodržovat všechny aktuálně platné právní 
předpisy: 

- Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., ze dne 12. prosince 2006, o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví na staveništích. 

- Vyhláška č. 192/2005 Sb., ze dne 11. května 2005, kterou se mění vyhláška Českého úřadu 
bezpečnosti práce č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti 
práce a technických zařízení, ve znění pozdějších předpisů 

- Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., ze dne 17. srpna 2005, o bližších požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

B.8 Zásady organizace výstavby 

a) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 
Zdrojem elektrické energie pro stavbu bude provizorní připojení na veřejnou síť, resp. vlastní zdroj 
(dieselagregát). Zdrojem vody bude stávající vodovodní síť, případně bude voda přivážena v cisternách. 
Způsob napojení a měření odběru si s distributory médií dohodne a smluvně zajistí dodavatel stavby 
v rámci její přípravy.  
 
Pro pracovníky na stavbě dodavatel zajistí mobilní buňky vybavené chemickým WC. Kompletní zázemí 
(šatny, umyvárny, skladové prostory pro techniku, nářadí a materiál) bude ve vymezených prostorách 
objektu zařízení staveniště. 
 
Vypouštění (přečerpávání) vod ze stavby do veřejné kanalizace bude možné pouze po dohodě s jejím 
provozovatelem. Do kanalizace vypouštěné vody ze stavby musí splňovat kanalizační řád, přečerpávané 
spodní a průsakové vody z výkopu se musí odsadit v provizorních čerpacích jímkách, resp. nádržích. 
Vypouštění kalů, bahna, tekutých směsí s pojivy na bázi cementu, pryskyřic a podobně je nepřípustné. 
Při likvidaci látek tohoto charakteru se bude postupovat dle Zákona o odpadech. 
 
Stavební materiály uložené podél výkopů budou zajištěny proti jejich rozplavení, přilehlé domy nesmí 
být skladováním stavebního materiálu znečištěny. 
 
Výstavba kanalizačních přípojek bude koordinována s výstavbou kanalizačních stok. Dodavatel během 
provádění stavby zajistí zároveň bezpečné odvádění dešťových vod z povrchu nad prováděnými úseky 
stavby (např. zřízením provizorních povrchových žlabů). V případě nutného zásahu do stávající 
kanalizace (v předstihu), zajistí dodavatel bezpečné převedení průtoku splaškových vod (zřízením 
provizorních trubních úseků, resp. přečerpáváním z výše položených stávajících šachet). 
 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  35/36 

V případě potřeby bude v průběhu realizace stavby dešťová voda, případně prosakující podpovrchová 
voda gravitačně odváděna nově postaveným odvodňovacím potrubím, viz. kap. B.8-b). 

b) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení 
dřevin, 
V případě potřeby bude v průběhu realizace stavby dešťová voda, případně prosakující podpovrchová 
voda gravitačně odváděna nově postaveným drenážním potrubím. Drenážní potrubí bude děrované 
vnějšího průměru DN 65 mm obaleno do geotextílie a obsypáno štěrkem frakce 16-32 mm. Toto potrubí 
povede nejnižším místem výkopu. Pro odvodnění rýh bude využito kalové čerpadlo. Po uložení potrubí 
bude drenážní potrubí ze stavební jámy odstraněno. V případě, že do výkopu bude prosakovat 
podzemní voda a bude hrozit trvalé drénování podzemních zvodní propustnějším materiálem podsypu, 
obsypu a zásypu potrubí, vytvoří se s odstupy po 50 m izolační přepážky z bentonitu nebo během stavby 
vytěženého jílu. 
 

Stavba je navržena tak, aby nebylo třeba bourat žádné stávající nadzemní objekty. U kanalizační 
přípojky s p.č. 849/1 se nachází významný strom (pyramidální dub). Tento strom se nachází 15 metrů 
navrhované kanalizační přípojky. Tato vzdálenost zajistí že nedojde k žádnému střetu stavby se 
stromem.  

Před započetím stavebních prací je zapotřebí vykácet náletové dřeviny (keře) jen v nezbytně nutném 
rozsahu. Na pozemcích se zeleným pásem dojde k sejmutí travního drnu a orniční vrstvy. Po provedení 
prací bude orniční vrstva a travní drn vrácen zpět a ošetřen zálivkou. Bourací práce budou realizovány 
zejména v komunikacích. 

c) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště, 
Dočasné zábory pozemků pro zřízení staveniště budou na pozemcích obce Jankovice a na pozemcích 
určených pro výstavbu. Rozsah staveniště pro provádění stavby je dán rozsahem stavebních prací. 
Operativně po domluvě s obcí Žandov je možné zařízení staveniště na pozemcích obce změnit. 

d) požadavky na bezbariérové obchozí trasy, 
Během výstavby kanalizačních přípojek bude dbáno na to, aby zůstal na veřejných komunikacích 
průjezdný prostor pro vozidla integrovaného záchranného systému. V případě, že přípojka vede 
napříč komunikace. V případě nutnosti překopu místní komunikace na pozemcích obce bude možná 
výstavba překopem, nemovitosti zůstanou přístupné po komunikaci z obou stran přípojky. 

e) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin. 
Dočasné uložení výkopku bude realizováno na vzdálenost do 3 m vedle stavební jámy, nebo naložením 
na dopravní prostředek a dočasným uložením v prostorách zařízení staveniště. Po skončení akce bude 
přebytečný odpad převezený na skládku stavebního odpadu. Mezideponie zemin a vybouraných 
konstrukčních vrstev místních komunikací bude shodná s mezideponií pro výstavbu veřejné splaškové 
kanalizace. 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 
Přípojky splaškové gravitační kanalizace se napojují na stoky veřejné kanalizace vhodným způsobem. 

 

 

 



Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov – zpracování PD domovních přípojek, 
 B. Souhrnná technická zpráva                 7/2020 

 

Aquion, s.r.o.  36/36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze 7/2020 

Sebastian Štědrý 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 1 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 20 č.p. 1 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 1 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Nýdr Tomáš Žandov č.p. 1 
 

st. 20 č.p. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 20 č.p. 1 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 20 č.p. 1 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 20 č.p. 1 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   6,0 m 
 Délka soukromé část:   23,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   29,0 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 20 č.p. 1 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 20 č.p. 1 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 20 č.p. 1 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 3 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 25/1 č.p. 3 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 3 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Stránský Petr Žandov č.p. 3 
 

st. 25/1 č.p. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 25/1 č.p. 3 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 25/1 č.p. 3 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 25/1 č.p. 3 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   3,3 m 
 Délka soukromé část:   15,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   18,3 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 25/1 č.p. 3 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 25/1 č.p. 3 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 25/1 č.p. 3 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 4 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 27 č.p. 4 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 4 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Vojtek 
Jaroslav a 
Vojtková 
Dáša 

Žandov č.p. 4 
 

st. 27 č.p. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 27 č.p. 4 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 27 č.p. 4 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 27 č.p. 4 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   29,0 m 
 Délka soukromé část:   9,2 m               

 
 Celková délka potrubí:   38,2 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 27 č.p. 4 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 27 č.p. 4 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 27 č.p. 4 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 5 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 29 č.p. 5 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 5 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Rulf 
František a 
Rulfbvá 
Lenka 

Žandov č.p. 5 
 

st. 29 č.p. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 29 č.p. 5 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 29 č.p. 5 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 29 č.p. 5 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   3,0 m 
 Délka soukromé část:   13,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   16,0 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 29 č.p. 5 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 29 č.p. 5 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 29 č.p. 5 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 6 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 30 č.p. 6 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 6 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Linhartová 
Markéta 

Žandov č.p. 6 
 

st. 30 č.p. 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 30 č.p. 6 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 30 č.p. 6 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 30 č.p. 6 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   9,7 m 
 Délka soukromé část:   28,5 m               

 
 Celková délka potrubí:   38,2 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 30 č.p. 6 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 30 č.p. 6 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 30 č.p. 6 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 7 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 31/1 č.p. 7 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 7 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Vernerová 
Jana 

Žandov č.p. 7 
 

st. 31/1 č.p. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 31/1 č.p. 7 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 31/1 č.p. 7 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 31/1 č.p. 7 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   9,7 m 
 Délka soukromé část:   10,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   19,7 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 31/1 č.p. 7 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 31/1 č.p. 7 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 31/1 č.p. 7 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 8 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 32/1 č.p. 8 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 8 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Chrněla 
Martin 

Žandov č.p. 8 
 

st. 32/1 č.p. 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 32/1 č.p. 8 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 32/1 č.p. 8 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 32/1 č.p. 8 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   8,7 m 
 Délka soukromé část:   20,8 m               

 
 Celková délka potrubí:   29,5 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 32/1 č.p. 8 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 32/1 č.p. 8 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 32/1 č.p. 8 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 11 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 35 č.p. 11 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 11 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Cimflová 
Marcela 

Žandov č.p. 11 
 

st. 35 č.p. 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 35 č.p. 11 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 35 č.p. 11 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 35 č.p. 11 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   9,0 m 
 Délka soukromé část:   18,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   27,0 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 35 č.p. 11 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 35 č.p. 11 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 35 č.p. 11 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 12 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 37 č.p. 12 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 12 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Hřebík Josef Žandov č.p. 12 
 

st. 37 č.p. 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 37 č.p. 12 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 37 č.p. 12 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 37 č.p. 12 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   3,0 m 
 Délka soukromé část:   8,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   11,0 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 37 č.p. 12 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 37 č.p. 12 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 37 č.p. 12 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 14 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 39/1 č.p. 14 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 14 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Kozáková 
Ivana 

Žandov č.p. 14 
 

st. 39/1 č.p. 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 39/1 č.p. 14 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 39/1 č.p. 14 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 39/1 č.p. 14 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   2,9 m 
 Délka soukromé část:   2,8 m               

 
 Celková délka potrubí:   5,7 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 39/1 č.p. 14 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 39/1 č.p. 14 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 39/1 č.p. 14 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 15 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 43/1 č.p. 15 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 15 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Da Pieve 
Zuzan 

Žandov č.p. 15 
 

st. 43/1 č.p. 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 43/1 č.p. 15 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 43/1 č.p. 15 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 43/1 č.p. 15 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   2,0 m 
 Délka soukromé část:   6,5 m               

 
 Celková délka potrubí:   8,5 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 43/1 č.p. 15 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 43/1 č.p. 15 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 43/1 č.p. 15 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 16 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 1 č.p. 16 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 16 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Nagyová Jana Žandov č.p. 16 
 

st. 1 č.p. 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 1 č.p. 16 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 1 č.p. 16 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 1 č.p. 16 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   0,0 m 
 Délka soukromé část:   2,6 m               

 
 Celková délka potrubí:   2,6 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 1 č.p. 16 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 1 č.p. 16 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 1 č.p. 16 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 19 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 7 č.p. 19 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 19 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Švanda 
Ladislav, 
Švanda Pavel, 
Švandová 
Marcela, 

Žandov č.p. 19 
 

st. 7 č.p. 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 7 č.p. 19 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 7 č.p. 19 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 7 č.p. 19 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   3,9 m 
 Délka soukromé část:   22,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   25,9 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 7 č.p. 19 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 7 č.p. 19 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 7 č.p. 19 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 20 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 8 č.p. 20 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 20 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Drahoš 
Ladislav a 
Drahošová 
Pavlína, 

Žandov č.p. 20 
 

st. 8 č.p. 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 8 č.p. 20 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 8 č.p. 20 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 8 č.p. 20 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   5,3 m 
 Délka soukromé část:   18,5 m               

 
 Celková délka potrubí:   23,8 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 8 č.p. 20 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 8 č.p. 20 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 8 č.p. 20 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 21 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 9 č.p. 21 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 21 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Jelínková 
Marie 

Žandov č.p. 21 
 

st. 9 č.p. 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 9 č.p. 21 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 9 č.p. 21 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 9 č.p. 21 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   7,5 m 
 Délka soukromé část:   18,7 m               

 
 Celková délka potrubí:   26,2 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 9 č.p. 21 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 9 č.p. 21 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 9 č.p. 21 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 22 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 12/1 č.p. 22 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 22 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Patočka 
Oldřich a 
Patočková 
Věra 

Žandov č.p. 22 
 

st. 12/1 č.p. 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 12/1 č.p. 22 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 12/1 č.p. 22 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 12/1 č.p. 22 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   8,0 m 
 Délka soukromé část:   32,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   40,0 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 12/1 č.p. 22 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 12/1 č.p. 22 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 12/1 č.p. 22 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 24 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 14 č.p. 24 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 24 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Kabát Jiří Žandov č.p. 24 
 

st. 14 č.p. 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 14 č.p. 24 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 14 č.p. 24 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 14 č.p. 24 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   2,0 m 
 Délka soukromé část:   29,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   31,0 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 14 č.p. 24 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 14 č.p. 24 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 14 č.p. 24 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 26 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 18 č.p. 26 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 26 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Fanta 
Miroslav 

Žandov č.p. 26 
 

st. 18 č.p. 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 18 č.p. 26 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 18 č.p. 26 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 18 č.p. 26 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   2,0 m 
 Délka soukromé část:   6,8 m               

 
 Celková délka potrubí:   8,8 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 18 č.p. 26 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 18 č.p. 26 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 18 č.p. 26 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 29 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 58 č.p. 29 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 29 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Skrleta 
František 

Žandov č.p. 29 
 

st. 58 č.p. 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 58 č.p. 29 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 58 č.p. 29 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 58 č.p. 29 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   3,3 m 
 Délka soukromé část:   3,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   6,3 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 58 č.p. 29 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 58 č.p. 29 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 58 č.p. 29 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 30 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 26 č.p. 30 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 30 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Cáp 
Miroslav a 
Cápová 
Helena 

Žandov č.p. 30 
 

st. 26 č.p. 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 26 č.p. 30 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 26 č.p. 30 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 26 č.p. 30 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   3,2 m 
 Délka soukromé část:   3,7 m               

 
 Celková délka potrubí:   6,9 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 26 č.p. 30 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 26 č.p. 30 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 26 č.p. 30 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 35 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 42/1 č.p. 35 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 35 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Grešák 
Miroslav a 
Grešáková 
Věra 

Žandov č.p. 35 
 

st. 42/1 č.p. 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 42/1 č.p. 35 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 42/1 č.p. 35 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 42/1 č.p. 35 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   1,4 m 
 Délka soukromé část:   6,6 m               

 
 Celková délka potrubí:   8,0 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 42/1 č.p. 35 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 42/1 č.p. 35 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 42/1 č.p. 35 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 38 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 50 č.p. 38 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 38 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Svobodová 
Dana 

Žandov č.p. 38 
 

st. 50 č.p. 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 50 č.p. 38 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 50 č.p. 38 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 50 č.p. 38 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   3,5 m 
 Délka soukromé část:   25,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   28,5 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 50 č.p. 38 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 50 č.p. 38 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 50 č.p. 38 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 39 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 59 č.p. 39 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 39 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Vernerová 
Ivana 

Žandov č.p. 39 
 

st. 59 č.p. 39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 59 č.p. 39 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 59 č.p. 39 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 59 č.p. 39 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   4,0 m 
 Délka soukromé část:   2,5 m               

 
 Celková délka potrubí:   6,5 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 59 č.p. 39 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 59 č.p. 39 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 59 č.p. 39 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 40 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 55/1 č.p. 40 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 40 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Hujo Jiří, 
Staňková 
Marie, 

Žandov č.p. 40 
 

st. 55/1 č.p. 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 55/1 č.p. 40 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 55/1 č.p. 40 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 55/1 č.p. 40 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   1,2 m 
 Délka soukromé část:   7,8 m               

 
 Celková délka potrubí:   9,0 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 55/1 č.p. 40 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 55/1 č.p. 40 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 55/1 č.p. 40 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 41 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 56 č.p. 41 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 41 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Semančík 
Pavel, 
Semančíková 
Jana 

Žandov č.p. 41 
 

st. 56 č.p. 41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 56 č.p. 41 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 56 č.p. 41 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 56 č.p. 41 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   4,0 m 
 Délka soukromé část:   6,8 m               

 
 Celková délka potrubí:   10,8 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 56 č.p. 41 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 56 č.p. 41 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 56 č.p. 41 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 42 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 62 č.p. 42 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 42 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Klml Martin, 
Žandov 42, 
40339 
Chlumec 
Kimlová 
Zděnka, 
Žandov 42, 
40339 
Chlumec 

Žandov č.p. 42 
 

st. 62 č.p. 42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 62 č.p. 42 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 62 č.p. 42 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 62 č.p. 42 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   4,0 m 
 Délka soukromé část:   4,5 m               

 
 Celková délka potrubí:   8,5 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 62 č.p. 42 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 62 č.p. 42 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

Příloha č.1  

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 62 č.p. 42 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 43 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 61 č.p. 43 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 43 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Patočka 
František, 
Patočková 
Hana 

Žandov č.p. 43 
 

st. 61 č.p. 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 61 č.p. 43 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 61 č.p. 43 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 61 č.p. 43 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   3,7 m 
 Délka soukromé část:   8,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   11,7 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 61 č.p. 43 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 61 č.p. 43 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 61 č.p. 43 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 46 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 64 č.p. 46 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 46 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Kostelník Jan, 
SJM Němec 
Václav a 
Němcová 
Ivana, 

Žandov č.p. 46 
 

st. 64 č.p. 46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 64 č.p. 46 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 64 č.p. 46 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 64 č.p. 46 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   3,2 m 
 Délka soukromé část:   4,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   7,2 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 64 č.p. 46 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 64 č.p. 46 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 64 č.p. 46 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 47 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 43/2 č.p. 47 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 47 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Pajtl 
Tibor a 
Pajtlová 
Zdeňka, 

Žandov č.p. 47 
 

st. 43/2 č.p. 47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 43/2 č.p. 47 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 43/2 č.p. 47 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 43/2 č.p. 47 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   3,8 m 
 Délka soukromé část:   4,1 m               

 
 Celková délka potrubí:   7,9 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 43/2 č.p. 47 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 43/2 č.p. 47 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 43/2 č.p. 47 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 48 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 25/2 č.p. 48 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 48 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Váchová 
Pavla 

Žandov č.p. 48 
 

st. 25/2 č.p. 48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 25/2 č.p. 48 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 25/2 č.p. 48 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 25/2 č.p. 48 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   3,7 m 
 Délka soukromé část:   13,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   16,7 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 25/2 č.p. 48 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 25/2 č.p. 48 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 25/2 č.p. 48 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 49 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 66 č.p. 49 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 49 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Růžek 
Břetislav Ing. 
a Růžková 
Vlasta 

Žandov č.p. 49 
 

st. 66 č.p. 49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 66 č.p. 49 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 66 č.p. 49 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 66 č.p. 49 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   3,9 m 
 Délka soukromé část:   16,8 m               

 
 Celková délka potrubí:   20,7 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 66 č.p. 49 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 66 č.p. 49 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 66 č.p. 49 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 50 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 67 č.p. 50 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 50 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Břich 
Jaroslav a 
Brichová 
Marcela 

Žandov č.p. 50 
 

st. 67 č.p. 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 67 č.p. 50 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 67 č.p. 50 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 67 č.p. 50 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   2,0 m 
 Délka soukromé část:   3,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   5,0 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 67 č.p. 50 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 67 č.p. 50 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 67 č.p. 50 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 51 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 69 č.p. 51 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 51 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Virt 
Tomáš,Virtová 
Eva, 

Žandov č.p. 51 
 

st. 69 č.p. 51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 69 č.p. 51 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 69 č.p. 51 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 69 č.p. 51 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   2,4 m 
 Délka soukromé část:   8,6 m               

 
 Celková délka potrubí:   11,0 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 69 č.p. 51 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 69 č.p. 51 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 69 č.p. 51 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 52 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 70 č.p. 52 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 52 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Růžek 
Břetislav 
Ing.,Růžková 
Vlasta 

Žandov č.p. 52 
 

st. 70 č.p. 52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 70 č.p. 52 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 70 č.p. 52 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 70 č.p. 52 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   9,2 m 
 Délka soukromé část:   17,2 m               

 
 Celková délka potrubí:   26,4 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 70 č.p. 52 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 70 č.p. 52 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 70 č.p. 52 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 53 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 71 č.p. 53 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 53 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Beran Michal Žandov č.p. 53 
 

st. 71 č.p. 53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 71 č.p. 53 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 71 č.p. 53 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 71 č.p. 53 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   3,6 m 
 Délka soukromé část:   13,2 m               

 
 Celková délka potrubí:   16,8 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 71 č.p. 53 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 71 č.p. 53 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 71 č.p. 53 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 54 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 72 č.p. 54 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 54 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Ryvola 
Stanislav a 
Ryvolová 
Marta 

Žandov č.p. 54 
 

st. 72 č.p. 54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 72 č.p. 54 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 72 č.p. 54 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 72 č.p. 54 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   3,7 m 
 Délka soukromé část:   13,8 m               

 
 Celková délka potrubí:   17,5 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 72 č.p. 54 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 72 č.p. 54 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 72 č.p. 54 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 55 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 55/2 č.p. 55 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 55 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Kračmarová 
Drahomíra 

Žandov č.p. 55 
 

st. 55/2 č.p. 55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 55/2 č.p. 55 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 55/2 č.p. 55 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 55/2 č.p. 55 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   2,0 m 
 Délka soukromé část:   14,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   16,0 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 55/2 č.p. 55 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 55/2 č.p. 55 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 55/2 č.p. 55 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 56 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 3/3 č.p. 56 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 56 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Bujňák 
Jan a 
Bujňáková 
Jaroslava 

Žandov č.p. 56 
 

st. 3/3 č.p. 56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 3/3 č.p. 56 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 3/3 č.p. 56 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 3/3 č.p. 56 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   2,9 m 
 Délka soukromé část:   5,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   7,9 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 3/3 č.p. 56 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 3/3 č.p. 56 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 3/3 č.p. 56 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 57 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 74/1 č.p. 57 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 57 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Chýška Jiří Žandov č.p. 57 
 

st. 74/1 č.p. 57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 74/1 č.p. 57 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 74/1 č.p. 57 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 74/1 č.p. 57 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   5,5 m 
 Délka soukromé část:   15,4 m               

 
 Celková délka potrubí:   20,9 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 74/1 č.p. 57 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 74/1 č.p. 57 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 74/1 č.p. 57 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 58 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 80 č.p. 58 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 58 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Krieglerová 
Ludmila 

Žandov č.p. 58 
 

st. 80 č.p. 58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 80 č.p. 58 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 80 č.p. 58 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 80 č.p. 58 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   6,0 m 
 Délka soukromé část:   5,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   11,0 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 80 č.p. 58 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 80 č.p. 58 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 80 č.p. 58 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 59 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 73 č.p. 59 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 59 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Kočí Ladislav Žandov č.p. 59 
 

st. 73 č.p. 59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 73 č.p. 59 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 73 č.p. 59 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 73 č.p. 59 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   5,2 m 
 Délka soukromé část:   18,6 m               

 
 Celková délka potrubí:   23,8 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 73 č.p. 59 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 73 č.p. 59 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 73 č.p. 59 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 60 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 78 č.p. 60 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 60 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Vondráková 
Alena 

Žandov č.p. 60 
 

st. 78 č.p. 60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 78 č.p. 60 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 78 č.p. 60 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 78 č.p. 60 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   3,1 m 
 Délka soukromé část:   20,7 m               

 
 Celková délka potrubí:   23,8 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 78 č.p. 60 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 78 č.p. 60 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 78 č.p. 60 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 61 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 81 č.p. 61 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 61 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

De 
Landsmaat 
s.r.o., 

Žandov č.p. 61 
 

st. 81 č.p. 61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 81 č.p. 61 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 81 č.p. 61 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 81 č.p. 61 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   3,3 m 
 Délka soukromé část:   12,7 m               

 
 Celková délka potrubí:   16,0 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 81 č.p. 61 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 81 č.p. 61 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 81 č.p. 61 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 62 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 79 č.p. 62 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 62 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Fischer Jan, 
Fischer Petr, 

Žandov č.p. 62 
 

st. 79 č.p. 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 79 č.p. 62 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 79 č.p. 62 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 79 č.p. 62 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   2,6 m 
 Délka soukromé část:   5,7 m               

 
 Celková délka potrubí:   8,3 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 79 č.p. 62 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 79 č.p. 62 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 79 č.p. 62 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 63 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 75 č.p. 63 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 63 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Chmel Libor, 
Chmelová 
Hana, 

Žandov č.p. 63 
 

st. 75 č.p. 63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 75 č.p. 63 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 75 č.p. 63 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 75 č.p. 63 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   4,8 m 
 Délka soukromé část:   19,7 m               

 
 Celková délka potrubí:   24,5 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 75 č.p. 63 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 75 č.p. 63 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 75 č.p. 63 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 64 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 76 č.p. 64 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 64 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Hrdlička Jiří Žandov č.p. 64 
 

st. 76 č.p. 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 76 č.p. 64 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 76 č.p. 64 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 76 č.p. 64 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   1,6 m 
 Délka soukromé část:   12,9 m               

 
 Celková délka potrubí:   14,5 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 76 č.p. 64 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 76 č.p. 64 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 76 č.p. 64 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 65 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 77 č.p. 65 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 65 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Korub Radek Žandov č.p. 65 
 

st. 77 č.p. 65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 77 č.p. 65 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 77 č.p. 65 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 77 č.p. 65 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   4,0 m 
 Délka soukromé část:   5,3 m               

 
 Celková délka potrubí:   9,3 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 77 č.p. 65 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 77 č.p. 65 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 77 č.p. 65 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 66 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st.4 č.p. 66 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 66 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Heřmánek 
Jan Bc., Štima 
Pavel Ing. 

Žandov č.p. 66 
 

st.4 č.p. 66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st.4 č.p. 66 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st.4 č.p. 66 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st.4 č.p. 66 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   4,1 m 
 Délka soukromé část:   8,5 m               

 
 Celková délka potrubí:   12,6 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st.4 č.p. 66 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st.4 č.p. 66 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st.4 č.p. 66 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 67 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 83 č.p. 67 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 67 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Otcovský 
Miroslav a 
Otcovská 
Květuše 

Žandov č.p. 67 
 

st. 83 č.p. 67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 83 č.p. 67 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 83 č.p. 67 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 83 č.p. 67 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   3,3 m 
 Délka soukromé část:   19,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   22,3 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 83 č.p. 67 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 83 č.p. 67 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 83 č.p. 67 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 68 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 84 č.p. 68 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 68 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Bujňák 
Milan, 
Bujňáková 
Věra, 

Žandov č.p. 68 
 

st. 84 č.p. 68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 84 č.p. 68 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 84 č.p. 68 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 84 č.p. 68 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   5,8 m 
 Délka soukromé část:   2,2 m               

 
 Celková délka potrubí:   8,0 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 84 č.p. 68 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 84 č.p. 68 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 84 č.p. 68 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 69 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 90 č.p. 69 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 69 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Vyšatová 
Hana 

Žandov č.p. 69 
 

st. 90 č.p. 69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 90 č.p. 69 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 90 č.p. 69 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 90 č.p. 69 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   6,4 m 
 Délka soukromé část:   8,3 m               

 
 Celková délka potrubí:   14,7 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 90 č.p. 69 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 90 č.p. 69 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 90 č.p. 69 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 70 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 89 č.p. 70 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 70 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Kolaci Hana Žandov č.p. 70 
 

st. 89 č.p. 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 89 č.p. 70 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 89 č.p. 70 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 89 č.p. 70 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   5,6 m 
 Délka soukromé část:   6,7 m               

 
 Celková délka potrubí:   12,3 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 89 č.p. 70 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 89 č.p. 70 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 89 č.p. 70 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 71 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 91 č.p. 71 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 71 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Valovičová 
Milena 

Žandov č.p. 71 
 

st. 91 č.p. 71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 91 č.p. 71 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 91 č.p. 71 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 91 č.p. 71 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   6,5 m 
 Délka soukromé část:   1,3 m               

 
 Celková délka potrubí:   7,8 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 91 č.p. 71 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 91 č.p. 71 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 91 č.p. 71 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 72 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 101 č.p. 72 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 72 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Motlík Petr Žandov č.p. 72 
 

st. 101 č.p. 72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 101 č.p. 72 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 101 č.p. 72 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 101 č.p. 72 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   20,0 m 
 Délka soukromé část:   8,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   28,0 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 101 č.p. 72 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 101 č.p. 72 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 101 č.p. 72 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 73 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 92 č.p. 73 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 73 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Ezr Pavel, 
Ferencová 
Monika,  
Halasová 
Jaroslava, 

Žandov č.p. 73 
 

st. 92 č.p. 73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 92 č.p. 73 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 92 č.p. 73 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 92 č.p. 73 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   4,2 m 
 Délka soukromé část:   22,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   26,2 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 92 č.p. 73 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 92 č.p. 73 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 92 č.p. 73 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 74 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 103 č.p. 74 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 74 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Jurková Jana Žandov č.p. 74 
 

st. 103 č.p. 74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 103 č.p. 74 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 103 č.p. 74 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 103 č.p. 74 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   4,2 m 
 Délka soukromé část:   15,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   19,2 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 103 č.p. 74 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 103 č.p. 74 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 103 č.p. 74 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 75 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 87 č.p. 75 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 75 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Marcin Jan, 
Marcinová 
Eva, 

Žandov č.p. 75 
 

st. 87 č.p. 75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 87 č.p. 75 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 87 č.p. 75 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 87 č.p. 75 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   4,4 m 
 Délka soukromé část:   10,7 m               

 
 Celková délka potrubí:   15,1 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 87 č.p. 75 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 87 č.p. 75 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 87 č.p. 75 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 76 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 85 č.p. 76 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 76 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Otcovský 
Miroslav a 
Otcovská 
Květuše 

Žandov č.p. 76 
 

st. 85 č.p. 76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 85 č.p. 76 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 85 č.p. 76 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 85 č.p. 76 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   3,3 m 
 Délka soukromé část:   18,9 m               

 
 Celková délka potrubí:   22,2 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 85 č.p. 76 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 85 č.p. 76 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 85 č.p. 76 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 77 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 86 č.p. 77 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 77 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Baumruk 
Stanislav,SJM 
Baumruk 
Stanislav a 
Baumruková 
Marie 

Žandov č.p. 77 
 

st. 86 č.p. 77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 86 č.p. 77 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 86 č.p. 77 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 86 č.p. 77 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   4,2 m 
 Délka soukromé část:   19,4 m               

 
 Celková délka potrubí:   23,6 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 86 č.p. 77 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 86 č.p. 77 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 86 č.p. 77 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 78 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 102 č.p. 78 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 78 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Abraham Jiři Žandov č.p. 78 
 

st. 102 č.p. 78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 102 č.p. 78 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 102 č.p. 78 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 102 č.p. 78 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   7,5 m 
 Délka soukromé část:   17,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   24,5 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 102 č.p. 78 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 102 č.p. 78 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 102 č.p. 78 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 79 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 38/4 č.p. 79 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 79 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Boháčková 
Zdeňka Ing., 

Žandov č.p. 79 
 

st. 38/4 č.p. 79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 38/4 č.p. 79 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 38/4 č.p. 79 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 38/4 č.p. 79 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   5,0 m 
 Délka soukromé část:   1,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   6,0 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 38/4 č.p. 79 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 38/4 č.p. 79 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 38/4 č.p. 79 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 80 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 38/3 č.p. 80 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 80 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Vondráčková 
Jaroslava 

Žandov č.p. 80 
 

st. 38/3 č.p. 80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 38/3 č.p. 80 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 38/3 č.p. 80 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 38/3 č.p. 80 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   5,0 m 
 Délka soukromé část:   1,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   6,0 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 38/3 č.p. 80 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 38/3 č.p. 80 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 38/3 č.p. 80 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 81 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 111 č.p. 81 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 81 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Bartoš 
František, 
Favara Lucie 

Žandov č.p. 81 
 

st. 111 č.p. 81 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 111 č.p. 81 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 111 č.p. 81 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 111 č.p. 81 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   5,0 m 
 Délka soukromé část:   24,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   29,0 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 111 č.p. 81 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 111 č.p. 81 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 111 č.p. 81 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 82 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 110 č.p. 82 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 82 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Hodný 
Tomáš Mgr. a 
Hodná 
Marcela 

Žandov č.p. 82 
 

st. 110 č.p. 82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 110 č.p. 82 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 110 č.p. 82 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 110 č.p. 82 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   3,2 m 
 Délka soukromé část:   1,7 m               

 
 Celková délka potrubí:   4,9 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 110 č.p. 82 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 110 č.p. 82 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 110 č.p. 82 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 83 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 114 č.p. 83 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 83 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Dorážka 
Pavel a 
Dorážková 
Jitka 

Žandov č.p. 83 
 

st. 114 č.p. 83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 114 č.p. 83 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 114 č.p. 83 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 114 č.p. 83 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   0,0 m 
 Délka soukromé část:   0,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   0,0 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 114 č.p. 83 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 114 č.p. 83 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 114 č.p. 83 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 84 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 115 č.p. 84 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 84 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Chýška 
Bedřich 

Žandov č.p. 84 
 

st. 115 č.p. 84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 115 č.p. 84 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 115 č.p. 84 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 115 č.p. 84 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   2,5 m 
 Délka soukromé část:   16,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   18,5 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 115 č.p. 84 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 115 č.p. 84 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 115 č.p. 84 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 85 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 118 č.p. 85 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 85 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Suchý Jan 
Mgr. Ph.D. a 
Suchá Iva 
Ing., 

Žandov č.p. 85 
 

st. 118 č.p. 85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 118 č.p. 85 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 118 č.p. 85 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 118 č.p. 85 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   3,6 m 
 Délka soukromé část:   4,1 m               

 
 Celková délka potrubí:   7,7 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 118 č.p. 85 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 118 č.p. 85 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 118 č.p. 85 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 86 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 119 č.p. 86 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 86 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Havlis 
Michal a 
Havlisová 
Soňa 

Žandov č.p. 86 
 

st. 119 č.p. 86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 119 č.p. 86 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 119 č.p. 86 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 119 č.p. 86 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   3,6 m 
 Délka soukromé část:   8,5 m               

 
 Celková délka potrubí:   12,1 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 119 č.p. 86 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 119 č.p. 86 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 119 č.p. 86 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 87 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 15/4 č.p. 87 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 87 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Vojta Milan Žandov č.p. 87 
 

st. 15/4 č.p. 87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 15/4 č.p. 87 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 15/4 č.p. 87 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 15/4 č.p. 87 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   1,8 m 
 Délka soukromé část:   66,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   67,8 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 15/4 č.p. 87 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 15/4 č.p. 87 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 15/4 č.p. 87 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 88 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 15/5 č.p. 88 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 88 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Jeřábek 
Karel a 
Jeřábkové 
Vlasta 

Žandov č.p. 88 
 

st. 15/5 č.p. 88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 15/5 č.p. 88 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 15/5 č.p. 88 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 15/5 č.p. 88 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   1,6 m 
 Délka soukromé část:   13,6 m               

 
 Celková délka potrubí:   15,2 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 15/5 č.p. 88 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 15/5 č.p. 88 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 15/5 č.p. 88 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 89 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 162 č.p. 89 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 89 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Balkó 
Stefan PhDr. 
a Balkó Ilona 
PhDr. 

Žandov č.p. 89 
 

st. 162 č.p. 89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 162 č.p. 89 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 162 č.p. 89 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 162 č.p. 89 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   1,4 m 
 Délka soukromé část:   12,5 m               

 
 Celková délka potrubí:   13,9 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 162 č.p. 89 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 162 č.p. 89 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 162 č.p. 89 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 90 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 169 č.p. 90 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 90 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Pokorný 
Martin a 
Pokorná 
Petra, 

Žandov č.p. 90 
 

st. 169 č.p. 90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 169 č.p. 90 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 169 č.p. 90 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 169 č.p. 90 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   2,8 m 
 Délka soukromé část:   12,7 m               

 
 Celková délka potrubí:   15,5 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 169 č.p. 90 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 169 č.p. 90 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 169 č.p. 90 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 91 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 175 č.p. 91 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 91 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Müller 
Pavel a 
Miiilerová 
Zlata 

Žandov č.p. 91 
 

st. 175 č.p. 91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 175 č.p. 91 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 175 č.p. 91 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 175 č.p. 91 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   5,7 m 
 Délka soukromé část:   17,8 m               

 
 Celková délka potrubí:   23,5 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 175 č.p. 91 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 175 č.p. 91 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 175 č.p. 91 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 92 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 179 č.p. 92 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 92 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Abraham 
Michal Ing., 

Žandov č.p. 92 
 

st. 179 č.p. 92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 179 č.p. 92 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 179 č.p. 92 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 179 č.p. 92 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   5,7 m 
 Délka soukromé část:   11,2 m               

 
 Celková délka potrubí:   16,9 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 179 č.p. 92 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 179 č.p. 92 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 179 č.p. 92 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 94 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 181 č.p. 94 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 94 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Grupač 
Jiří a 
Grupačová 
Helena, 

Žandov č.p. 94 
 

st. 181 č.p. 94 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 181 č.p. 94 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 181 č.p. 94 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 181 č.p. 94 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   5,2 m 
 Délka soukromé část:   3,2 m               

 
 Celková délka potrubí:   8,4 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 181 č.p. 94 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 181 č.p. 94 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 181 č.p. 94 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 95 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 174 č.p. 95 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 95 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Virt Michal Žandov č.p. 95 
 

st. 174 č.p. 95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 174 č.p. 95 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 174 č.p. 95 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 174 č.p. 95 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   7,7 m 
 Délka soukromé část:   42,2 m               

 
 Celková délka potrubí:   49,9 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 174 č.p. 95 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 174 č.p. 95 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 174 č.p. 95 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 96 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 173 č.p. 96 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 96 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Kurta Štěpán, Žandov č.p. 96 
 

st. 173 č.p. 96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 173 č.p. 96 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 173 č.p. 96 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 173 č.p. 96 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   22,5 m 
 Délka soukromé část:   7,8 m               

 
 Celková délka potrubí:   30,3 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 173 č.p. 96 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 173 č.p. 96 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 173 č.p. 96 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 97 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 185 č.p. 97 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 97 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Jarešová Jana 
Ing., Kalabis 
Jiří Ing. 

Žandov č.p. 97 
 

st. 185 č.p. 97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 185 č.p. 97 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 185 č.p. 97 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 185 č.p. 97 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   0,0 m 
 Délka soukromé část:   30,4 m               

 
 Celková délka potrubí:   30,4 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 185 č.p. 97 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 185 č.p. 97 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 185 č.p. 97 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 100 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 186 č.p. 100 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 100 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Kreutzer Petr, Žandov č.p. 100 
 

st. 186 č.p. 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 186 č.p. 100 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 186 č.p. 100 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 186 č.p. 100 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   3,2 m 
 Délka soukromé část:   16,4 m               

 
 Celková délka potrubí:   19,6 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 186 č.p. 100 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 186 č.p. 100 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 186 č.p. 100 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 101 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 5 č.p. 101 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 101 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Šípek Miloš, Žandov č.p. 101 
 

st. 5 č.p. 101 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 5 č.p. 101 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 5 č.p. 101 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 5 č.p. 101 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   0,0 m 
 Délka soukromé část:   0,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   0,0 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 5 č.p. 101 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 5 č.p. 101 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 5 č.p. 101 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 102 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 178 č.p. 102 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 102 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Veselý 
David a 
Veselá Krista, 

Žandov č.p. 102 
 

st. 178 č.p. 102 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 178 č.p. 102 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 178 č.p. 102 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 178 č.p. 102 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   2,3 m 
 Délka soukromé část:   7,4 m               

 
 Celková délka potrubí:   9,7 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 178 č.p. 102 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 178 č.p. 102 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 178 č.p. 102 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 
 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 427  
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov,  

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Milan 
Holárek, 
Šárka 
Holárkova 

Žandov  
 

st. 427  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 427  
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 427  
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 427  
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   6,0 m 
 Délka soukromé část:   33,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   39,0 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 427  
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 427  
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 427  
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 104 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 21 č.p. 104 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 104 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Chmel Libor Žandov č.p. 104 
 

st. 21 č.p. 104 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 21 č.p. 104 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 21 č.p. 104 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 21 č.p. 104 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   3,3 m 
 Délka soukromé část:   4,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   7,3 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 21 č.p. 104 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 21 č.p. 104 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 21 č.p. 104 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 105 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 188 č.p. 105 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 105 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Tomáš 
Vlastimír a 
Tomášové 
Hana 

Žandov č.p. 105 
 

st. 188 č.p. 105 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 188 č.p. 105 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 188 č.p. 105 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 188 č.p. 105 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   1,3 m 
 Délka soukromé část:   6,3 m               

 
 Celková délka potrubí:   7,6 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 188 č.p. 105 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 188 č.p. 105 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 188 č.p. 105 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 106 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 195 č.p. 106 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 106 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Weisnicht 
Zdeněk a 
Weisnicht 
Jana Bc., 

Žandov č.p. 106 
 

st. 195 č.p. 106 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 195 č.p. 106 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 195 č.p. 106 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 195 č.p. 106 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   2,0 m 
 Délka soukromé část:   21,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   23,0 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 195 č.p. 106 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 195 č.p. 106 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 195 č.p. 106 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 

č.p. 107 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 200 č.p. 107 
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov, č.p. 107 

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Jandová 
Mariana,Lapka 
Luděk, 

Žandov č.p. 107 
 

st. 200 č.p. 107 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 200 č.p. 107 
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 200 č.p. 107 
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 200 č.p. 107 
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   1,4 m 
 Délka soukromé část:   13,5 m               

 
 Celková délka potrubí:   14,9 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 200 č.p. 107 
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 200 č.p. 107 
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. st. 200 č.p. 107 
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 
 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 388/1  
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov,  

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Marek 
Jiří a Marková 
Jana 

Žandov  
 

parc.č. 388/1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 388/1  
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 388/1  
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 388/1  
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   0,0 m 
 Délka soukromé část:   12,1 m               

 
 Celková délka potrubí:   12,1 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 388/1  
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 388/1  
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 388/1  
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 
 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 390/6  
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov,  

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Ezr Pavel Žandov  
 

parc.č. 390/6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 390/6  
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 390/6  
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 390/6  
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   5,0 m 
 Délka soukromé část:   38,5 m               

 
 Celková délka potrubí:   43,5 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 390/6  
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 390/6  
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 390/6  
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 
 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 849/1  
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov,  

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Brejša 
Roman,  
Brejšová 
Jana, 

Žandov  
 

parc.č. 849/1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 849/1  
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 849/1  
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 849/1  
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   12,7 m 
 Délka soukromé část:   0,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   12,7 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 849/1  
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 849/1  
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 849/1  
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 
 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 403/1  
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov,  

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Fischer Petr Žandov  
 

parc.č. 403/1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 403/1  
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 403/1  
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 403/1  
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   1,2 m 
 Délka soukromé část:   17,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   18,2 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 403/1  
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 403/1  
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 403/1  
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 
 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 210/5  
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov,  

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

SJM Musil 
Martin a 
Musilová 
Andrea Ing., 

Žandov  
 

parc.č. 210/5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 210/5  
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 210/5  
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 210/5  
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   4,6 m 
 Délka soukromé část:   6,2 m               

 
 Celková délka potrubí:   10,8 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 210/5  
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 210/5  
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 210/5  
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



 
Pro nerušený život ® 

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV Žandov– zpracování PD 
domovních přípojek 
Projektová dokumentace k územnímu souhlasu kanalizační přípojky 
 

 

Zadavatel:    Město Chlumec 

Zodpovědný projektant:  Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA. 
Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT – 0005423 
 

Číslo zakázky:   SL4002000003 
 
Datum:   06/2020 
Místo:     Praha 
  
Vypracoval:    Sebastian Štědrý 
 
Aquion s.r.o.    T: 283 872 265 
Osadní 12a   F: 283 872 266  
170 00 Praha 7  E: info@aquion.cz 
Česká Republika  W: www.aquion.cz 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 849/9  
 

200707 2 / 8 Aquion s.ro. 
 

1. VŠEOBECNĚ 

Název stavby:    domovní kanalizační přípojka  

Stavebník:                                           město Chlumec 

Místo stavby:    Žandov,  

 

Stupeň PD:     Projektová dokumentace k územnímu souhlasu 

Odpovědný projektant:   Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA 

Vypracoval:    Sebastian Štědrý  

 

Tab.1. Informace o přípojce 

Majitel Adresa Parcela číslo Číslo přípojky 

Baumruk 
Stanislav 

Žandov  
 

parc.č. 849/9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 849/9  
 

200707 3 / 8 Aquion s.ro. 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
Jedná se o vybudování kanalizační přípojky, která bude odvádět splaškové vody z pozemku 
do kanalizace. Kanalizační stoky odvádějí splašky do ČOV v městské části Žandov.  

2.1. Použité podklady 
Pro zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek pro územní souhlas byly 
použity následující podklady: 

 Projektová dokumentace kanalizace městské části Žandov,  

 Výsledky místního šetření 

 Geodetické zaměření dotčeného území 

 Vyjádření správců IS 

 Terénní rekognoskace zájmové lokalit 

2.2. Seznam dokumentace 
Dokumentace je členěna do následujících částí: 
 

1. Technická zpráva 
2. Vzorový řez uložení potrubí 
3. Vzorový řez domovní revizní šachty 
4. Situace 

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

3.1. Hydrotechnický výpočet 
 
Odpadní vody pro jednotlivé přípojky: 

Obyvatelé – spotřeba vody 
 
Q24  = 160 l.ob-1.d-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 849/9  
 

200707 4 / 8 Aquion s.ro. 
 

3.2. Návrh kanalizační přípojky 
3.2.1 Obecně 

Pro odkanalizování obce Klapý je navržena gravitační kanalizace.  
V rámci připojování objektů na gravitační kanalizaci budou z funkce vyřazeny stávající sběrné 
jímky a septiky objektů, které lze po vyčištění a dezinfekci použít pro jiné účely. Dále musí být 
striktně odděleny splaškové odpadní vody (z kuchyní, WC a koupelen) od dešťových vod. 
Potrubí bude vedeno v hloubce, která je zřejmá z podélného profilu kanalizační přípojky ve 
spádu min. 2 % u potrubí DN 150 a 1 % u potrubí DN 200 ke sběrné šachtě a dále k veřejné 
kanalizační stoce ve spádu min. 0,5 %. Výkop pro uložení potrubí je navržen otevřený. Pouze 
ve výjimečných případech (prostupy zídkami, pod zpevněnými plochami apod.) může být 
proveden protlakem. Dno rýhy bude upraveno, vyrovnáno a zhutněno. Na takto upravenou 
základovou spáru bude nasypáno pískové lože ve spádu dle podélného profilu. Uložení 
kanalizačního potrubí se provede do pískového lože tloušťky 100 mm. Zásyp se provede 
štěrkopískem s max. velikostí zrna 20 mm do výšky 300 mm nad vrchol potrubí. Rýha bude 
dále zasypána vytěženou zeminou, která bude hutněna po vrstvách maximální tloušťky 
200 mm a min na 95 % PS. Zemní práce se musí provádět v souladu s ČSN 73 3050. Pro 
bezporuchový provoz je nutná údržba.  
 

3.2.2. Stavební práce 

Při úpravě lože je nevyhnutelná ruční práce ve výkopu (uhlazení pískového lože, vyrovnání 
vzniklých kaveren). Po uložení potrubí a zkontrolování spojů technickým dozorem investora 
(záznam do stavebního deníku) a zástupcem provozní společnosti veřejné kanalizace může 
dodavatel zahájit obsyp potrubí a zásyp rýhy. Třetí vrstva dosahuje výšky 0,3 m nad horní 
hranu trouby a měla by být hutněna dusadlem po obou stranách trouby. Nikdy ne přímo nad 
troubou. Dokud není tato vrstva hotova, je nepřípustné zasypávat výkop jiným materiálem. 
Ochranné pásmo kanalizační přípojky je 1,5 m od vnější hrany potrubí na každou stranu. 
Prostorové vedení kanalizace respektuje ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení všech stávajících 
podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení, popř. přizvat zástupce 
provozovatele sítí ke kontrole. Veškeré výkopové práce v blízkosti stávajících rozvodů se musí 
provádět ručně. Při jejich odkrytí je nutné uvědomit správce těchto rozvodů a zajistit ochranu 
zařízení proti porušení a jiným vnějším účinkům. Upozorňujeme zejména na křížení s kabely 
NN, s vodovodním řadem a se sdělovacími kabely. V místě křížení trasy kanalizační přípojky 
s ostatními inženýrskými sítěmi bude před záhozem přizván oprávněný zástupce 
provozovatele ke kontrole a po odsouhlasení způsobu provedení bude rýha zasypána.  

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 849/9  
 

200707 5 / 8 Aquion s.ro. 
 

4. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK STAVBY KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

 Délka veřejné části:   11,7 m 
 Délka soukromé část:   0,0 m               

 
 Celková délka potrubí:   11,7 m 

 
 Kanalizační potrubí viz příloha č.1 
 Revizní šachta viz příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 849/9  
 

200707 6 / 8 Aquion s.ro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval v Praze 7.7. 2020:                   Sebastian Štědrý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 849/9  
 

200707 7 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.1  

 

 

 



Projekt domovní přípojky splaškové kanalizace parc. č. parc.č. 849/9  
 

200707 8 / 8 Aquion s.ro. 
 

Příloha č.2 

 



POTRUBÍ

ŠTĚRKOPÍSEK

a) V KOMUNIKACI b) VE VOLNÉM TERÉNU

POZNÁMKA:
OD HLOUBKY VÝKOPU 1,20 m BUDE RÝHA PAŽENA

LOŽE VÝKOPU 

OBSYP Z NESOUDRŽNÉHO MATERIÁLU
(MAX. ZRNITOST 45 mm PŮVODNÍ ZEMINY)

(ZEMINA Z VÝKOPU)

ZATRÁVNĚNÍ + OHUMUSOVÁNÍ V TL. 150 mm
NEBO OPRAVA DLE STÁVAJÍCÍ STAVU

(MIN. 300 mm NAD VRCHOLEM POTRUBÍ)
ÚROVEŇ PRO STROJNÍ HUTNĚNÍ

ZÁSYP HUTNĚNÝ PO VRSTVÁCH

ULTRA RIB 2 (PP)
DRENÁŽNÍ POTRUBÍ
(V PŘÍPADĚ ODVODNĚNÍ STAVBY)

ŠTĚRKOPÍSEK

Vzorový řez- Uložení potrubí přípojky

Ing. Lubomír Macek CSc., MBA Ing. Martin Váňa Sebastian Štědrý

Název projektu

Kraj: Ústecký VÚ: Ústí nad Labem : SÚ:Chlumec:

Datum
Formát
Měřítko

Číslo zakázky

Číslo mapy listu

6/2020
A4

1:20

Číslo výkresu

Odpovědný projektant Kontroloval Vypracoval

MÚ: Chlumec:

Název výkresu

Osadní 12a, 170 00 Praha 7,
T: 283 872 265, F: 283 872 266

E: info@aquion.cz, W: www.aquion.cz

400200003

Investor: Město Chlumec

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV ve městě Chlumec,

místní část Žandov

   - zpracování PD domovních přípojek

1.

AutoCAD SHX Text
SCHÉMA ULOŽENÍ POTRUBÍ ULTRA RIB 2 (PP)

AutoCAD SHX Text
(DLE PODÉLNÉHO PROFILU)

AutoCAD SHX Text
VNĚJŠÍ PRŮMĚR

AutoCAD SHX Text
VOZOVKY

AutoCAD SHX Text
B - ŠÍŘKA RÝHY

AutoCAD SHX Text
300

AutoCAD SHX Text
VÝŠKA KRYTÍ (NADLOŽÍ)

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
HLOUBKA VÝKOPU

AutoCAD SHX Text
D (mm)

AutoCAD SHX Text
KONSTRUKCE

AutoCAD SHX Text
KÓTA TERÉNU

AutoCAD SHX Text
(VIZ. ČSN EN 1610, prEN 1046)

AutoCAD SHX Text
R

AutoCAD SHX Text
R



Ø315

Ø400

Ø364

m
i
n
.
1
0
0

H

D
N

H
3

H
1

1
9
0

Vzorová domovní revizní šachta DN 400 mm s

litinovým poklopem D400

1
Těsnění

2 Šachetní dno z PP

3 Korugovaná roura DN/OD 400 mm z PP

4 Redukční těsnící manžeta, prům. 400/315

5 Teleskopická roura, prům. 315 mm, L=375 mm nebo 700 mm

6 Litinový poklop D400

6

2

1

3

5

4

ChlumecÚstecký

Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA

NÁZEV PROJEKTU

E: info@aquion.cz, W: www.aquion.cz

T: 283 872 265, F: 283 872 266

Osadní 12a, 170 00 Praha 7, 

KRAJ:

KONTROLOVAL

PÚ: SÚ:

VYPRACOVAL

MÚ:

NÁZEV VÝKRESU

INVESTOR:

DATUM

MĚŘÍTKO

FORMÁT

ČÍS.ZAKÁZKY

Č. MAP. LISTU ČÍS.VÝKRESU

A4

Sebastian Štědrý

RR

Město Chlumec

Výstavba splaškové kanalizace a ČOV

ve měste Chlumec

-zpracování PD domovních přípojek

1:10

Vzorový výkres - domovní revizní šachty

ODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

Chlumec

4002000003

Ústí nad Labem

6/2020

2.



M
í
s
t
n
í
 
k
o
m

u
n
i
k
a
c
e
 
-
 
a
s
f
a
l
t

K
S

C
 
I
 

-
 
1
5
0
 
m

m

k
r
y
c
í
 
o
b
s
y
p
 
t
l
.
 
3
0
 
c
m

(
n
e
h
u
t
n

ě
n
ý
 
n
a
d
 
p
o
t
r
u
b
í
m

 
)

h
n
ě
d
á
 
v
ý
s
t
r
a
ž
n
á
 
f
ó
l
i
e
 
s
 
n
á
p
i
s
e
m

 
k
a
n
á
l

v
y
h
l
e
d
á
v
a
c
í
 
d
r
á
t
 
m

ě
ď

 
4
 
m

m

p
ř
e
h
u
t
n

ě
n
á
 
z
á
k
l
a
d
o
v
á
 
s
p
á
r
a

A
B

S
 
I
 

-
 
5
0
 
m

m

A
B

V
H

 
I
I
 

-
 
7
0
 
m

m
 
(
š
í
ř
k
a
 
r
ý
h
y
 
+

 
5
0
0
 
m

m
)

2

8
0
0

S
t
r
o
j
n
í

h
u
t
n
ě

n
í

R
u

č
n
í

h
u
t
n

ě
n
í

p
o
t
r
u
b
í
 
t
l
a
k
o
v
é
 
k
a
n
a
l
i
z
a
c
e

300 100

3
5
5

3
5
5

h

p
o
t
r
u
b
í
 
v
o
d
o
v
o
d
u

š
t
ě
r
k
o
p
í
s
k
o
v
é
 
l
o
ž
e
 
t
l
.
 
1

5
 
c
m

Š
D

 
 

-
 
2
3
0
 
m

m

z
á
s
y
p
 
k
a
m

e
n
i
t
ý
m

 
m

a
t
e
r
i
á
l
e
m

h
u
t
n
ě
n
ý
m

 
n
a
 
9
7
 
P

S
 
f
r
a
k
c
e
 
8
 
-
 
3
2
 
m

m

70 380

(
V

I
Z

.
 
Č

S
N

 
E

N
 
1

6
1

0
,
 
p

r
E

N
 
1

0
4

6
)

9
0

90

h

(
V

I
Z

.
 
Č

S
N

 
E

N
 
1

6
1

0
,
 
p

r
E

N
 
1

0
4

6
)

90

P
r
o
v
e
d
e
n
í
 
p
r
o
 
b
e
z
v
ý
k
o
p
o
v
o
u
 
t
e
c
h
n
o
l
o
g
i
i

I
n

g
.
 
L

u
b

o
m

í
r
 
M

a
c
e

k
,
 
C

S
c
.
,
 
M

B
A

N
Á

Z
E

V
 
P

R
O

J
E

K
T

U

E
:
 
i
n
f
o
@

a
q
u
i
o
n
.
c
z
,
 
W

:
 
w

w
w

.
a
q
u
i
o
n
.
c
z

T
:
 
2
8
3
 
8
7
2
 
2
6
5
,
 
F

:
 
2
8
3
 
8
7
2
 
2
6
6

O
s
a
d
n
í
 
1
2
,
 
1
7
0
 
0
0
 
P

r
a
h
a
 
7
,
 

K
R

A
J
:
 
Ú

s
t
e

c
k
ý

K
O

N
T

R
O

L
O

V
A

L

V
Ú

:
 
Ú

s
t
í
 
n

a
d

 
L

a
b

e
m

S
Ú

:
 
C

h
l
u

m
e

c

V
Y

P
R

A
C

O
V

A
L

O
Ú

:
 
C

h
l
u

m
e

c

N
Á

Z
E

V
 
V

Ý
K

R
E

S
U

I
N

V
E

S
T

O
R

:

D
A

T
U

M

M
Ě

Ř
Í
T

K
O

F
O

R
M

Á
T

Č
Í
S

.
Z

A
K

Á
Z

K
Y

S
T

U
P

E
Ň

A
R

C
H

I
V

N
Í
.
Č

Í
S

Č
.
 
M

A
P

.
 
L

I
S

T
U

Č
Í
S

.
V

Ý
K

R
E

S
U

A
4

I
n

g
.
 
B

o
r
i
s
 
V

o
l
o

š
,
 
P

h
.
D

.

I
n

g
.
 
M

a
r
t
i
n

a
 
M

i
č
k
o

v
á

RR

1
:
2

0

O
D

P
O

V
Ě

D
N

Ý
 
P

R
O

J
E

K
T

A
N

T

7
/
2

0
2

0

V
ý
s
t
a
v
b

a
 
s
p

l
a
š
k
o

v
é
 
k
a
n

a
l
i
z
a
c
e
 
a
 
Č

O
V

 
v
e
 
m

ě
s
t
ě
 
C

h
l
u

m
e
c

v
 
m

ě
s
t
s
k
é
 
č
á
s
t
i
 
Ž

a
n

d
o

v

 
 
 
-
 
z
p
r
a
c
o
v
á
n
í
 
P

D
 
d
o
m

o
v
n
í
c
h
 
p
ř
í
p
o
j
e
k

V
z
o

r
o

v
é
 
u

l
o

ž
e
n

í
 
t
l
a
k
o

v
é
 
p

ř
í
p

o
j
k
y



L
i
t
i
n
o
v
ý
 
p
o
k
l
o
p
 
s
 
r
á
m

e
m

 
(
1
,
2
 
x
 
1
,
2
 
m

)
,
 
p
o
j
e
z
d
n
ý
 
D

4
0
0

B
e
t
o
n
o
v
ý
 
r
o
z
n
a
š
e
c
í
 
p
r
s
t
e
n
e
c
 
(
p
r
o
f
i
l
 
0
,
2
 
x
 
0
,
2
5
 
m

)

V
y
s
t
r
o
j
e
n
á
 
č
e
r
p
a
c
í
 
j
í
m

k
a

Š
t
ě
r
k
o
p
í
s
k
o
v
ý
 
o
b
s
y
p
 
t
l
.
 
m

i
n
 
1
0
0
 
m

m

P
ů
v
o
d
n
í
 
z
e
m

i
n
a

P
o
d
k
l
a
d
n
í
 
b
e
t
o
n
o
v
á
 
m

a
z
a
n
i
n
a
 
t
l
.
 
1
5
0
 
m

m

P
o
d
k
l
a
d
n
í
 
š
t
ě
r
k
o
p
í
s
e
k
 
t
l
.
 
1
0
0
 
m

m

h
.
p
.
v
.

V
 
p
ř
í
p
a
d
ě
 
v
ý
s
k
y
t
u
 
h
l
a
d
i
n
y
 
p
o
d
z
e
m

n
í

v
o
d
y
 
b
u
d
e
 
j
í
m

k
a
 
o
b
e
t
o
n
o
v
á
n
a

150

40

N
Á

Z
E

V
 
P

R
O

J
E

K
T

U

E
:
 
i
n

f
o

@
a

q
u

i
o

n
.
c
z
,
 
W

:
 
w

w
w

.
a

q
u

i
o

n
.
c
z

T
:
 
2

8
3

 
8

7
2

 
2

6
5

,
 
F

:
 
2

8
3

 
8

7
2

 
2

6
6

O
s
a

d
n

í
 
3

2
4

/
1

2
a

 
3

8
,
 
1

7
0

 
0

0
 
P

r
a

h
a

 
7

,
 

K
O

N
T

R
O

L
O

V
A

L

S
Ú

:

V
Y

P
R

A
C

O
V

A
L

N
Á

Z
E

V
 
V

Ý
K

R
E

S
U

I
N

V
E

S
T

O
R

:

D
A

T
U

M

M
Ě

Ř
Í
T

K
O

F
O

R
M

Á
T

Č
Í
S

.
Z

A
K

Á
Z

K
Y

S
T

U
P

E
Ň

A
R

C
H

I
V

N
Í
.
Č

Í
S

Č
.
 
M

A
P

.
 
L
I
S

T
U

Č
Í
S

.
V

Ý
K

R
E

S
U

A
4

RR

M
ě
s
t
o
 
C

h
l
u
m

e
c

1
:
1
0

O
D

P
O

V
Ě

D
N

Ý
 
P

R
O

J
E

K
T

A
N

T

7
/
2
0
2
0

V
ý
s
t
a
v
b

a
 
s
p

l
a
š
k
o

v
é
 
k
a
n

a
l
i
z
a
c
e
 
a
 
Č

O
V

 
v
e
 
m

ě
s
t
ě
 
C

h
l
u

m
e
c

v
 
m

ě
s
t
s
k
é
 
č
á
s
t
i
 
Ž

a
n

d
o

v

 
 
 
-
 
z
p
r
a
c
o
v
á
n
í
 
P

D
 
d
o
m

o
v
n
í
c
h
 
p
ř
í
p
o
j
e
k

Ing
. L

ub
om

ír 
Ma

ce
k C

Sc
., M

BA
Ing

. M
ar

tin
 V

áň
a

Se
ba

sti
an

 Š
těd

rý

Kr
aj:

 Ú
ste

ck
ý

VÚ
: Ú

stí
 na

d L
ab

em
 :

SÚ
:C

hlu
me

c:
MÚ

: C
hlu

me
c:

40
02

00
00

3

V
z
o

r
o

v
ý
 
ř
e
z
 
č
e
r
p

a
c
í
 
j
í
m

k
y



WCREV: 1569 modified (2018/03/13 08:53:07)

252,0 252,0

[1:500/100]

č.p. 87 

Katastrální území

Druh pozemku

Číslo parcely

Šachta

Směrové poměry v uzlech

B

E

B

E

PP

135,1

180,0

44,9

PP

P

P

225,3

134,7

PP

P

P

124,9

235,1

PP

P

P

138,6

221,4

PP

P
P

269,1

90,9

PP

360,0

K
a

n
a
l
i
z
a
c
e
 
B

E
5
0

K
a

n
a
l
i
z
a
c
e
 
B

E
5
0

Kóta původního terénu

Kóta dna potrubí

Hloubka dna potrubí

Hloubka výkopu

2
6
1
,
9
2

2
6
1
,
9
4

2
6
1
,
9
7

2
6
2
,
0
6

2
6
2
,
3

2
6
2
,
3

2
6
2
,
3
3

2
6
2
,
3
6

2
6
2
,
3
7

2
6
2
,
3
7

2
6
2
,
3
7

2
6
2
,
3
5

2
6
1
,
9
4

2
6
1
,
7
1

2
6
1
,
8
1

2
6
1
,
5
2

2
6
1
,
2
4

2
6
1
,
3
1

2
6
1
,
4
1

2
6
1
,
4

2
6
1
,
5

2
6
1
,
9
6

2
5
9
,
5
4

2
5
9
,
5
4

2
5
9
,
5
7

2
5
9
,
6
2

2
5
9
,
6
6

2
5
9
,
6
7

2
5
9
,
6
7

2
5
9
,
7

2
5
9
,
7
1

2
5
9
,
7
1

2
5
9
,
7
4

2
5
9
,
7
5

2
5
9
,
8
4

2
5
9
,
9
1

2
5
9
,
9
2

2
6
0
,
3

2
6
0
,
6
6

2
6
0
,
6
7

2
6
0
,
6
9

2
6
0
,
7
1

2
6
0
,
8

2
6
0
,
9
6

2
,
3
8

2
,
3
9

2
,
4

2
,
4
4

2
,
6
4

2
,
6
4

2
,
6
6

2
,
6
6

2
,
6
6

2
,
6
6

2
,
6
3

2
,
6
1

2
,
0
9

1
,
8

1
,
8
9

1
,
2
2

0
,
5
8

0
,
6
4

0
,
7
1

0
,
6
8

0
,
7 1

2
,
4
8

2
,
4
9

2
,
5

2
,
5
4

2
,
7
4

2
,
7
4

2
,
7
6

2
,
7
6

2
,
7
6

2
,
7
6

2
,
7
3

2
,
7
1

2
,
1
9

1
,
9

1
,
9
9

1
,
3
2

0
,
6
8

0
,
7
4

0
,
8
1

0
,
7
8

0
,
8

1
,
1

Staničení [m]

0,0
Staničení [km]

0
,
0
0

0
,
1
5

1
,
6
9

4
,
2
3

6
,
6
8

6
,
9
3

7
,
2
3

8
,
5
8

9
,
0
0

9
,
1
6

1
0
,
6
6

1
1
,
2
3

1
6
,
3
9

1
9
,
8
9

2
0
,
4
2

4
1
,
0
4

6
0
,
1
7

6
1
,
0
5

6
2
,
1
4

6
3
,
0
0

6
8
,
0
0

7
6
,
4
5

Sklon ‰ - Délka v m 18,66,88 -18,6 65,79

A1 A2

DN - Materiál - Délka v m 150 76,45PP

Kapacitní průtok (l/s) - rychlost (m/s) 33,16

B1 B2 B3

Sklon ‰ - Délka v m

A1 18,3, 1,69

A2 -18,7, 2,08

Kapacitní průtok (l/s) - rychlost (m/s)

B1 32,90, 1,86

B2 33,16, 1,88

B3 33,30, 1,88


	ZANK_A.Průvodní zpráva
	ZANK_B.Souhrnná technická zpráva
	ZANK_DUR_D_Technická zpráva všechny přípojky
	ZANK_DUR_D1_Uložení gravitačního potrubí
	Listy a pohledy
	Rozvržení2


	ZANK_DUR_D2_Uložení revizní šachty
	Listy a pohledy
	DN400


	ZANK_DUR_D3_Vzorove_rezy_ulozeni_potrubi_tlakové přípojky
	Listy a pohledy
	Model


	ZANK_DUR_D4_Domovni_cerpaci_jimka
	Listy a pohledy
	D.7.2


	ZANK_DUR_D5_čp.87_Podélný profil
	Listy a pohledy
	Model



